
ZARZĄDZENIE NR 822/2023 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 8 listopada 2023 r. 
w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie 

na 2024 rok 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 oraz art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( Dz. U. z 2023 roku poz. 40 z późn. zm.), art. 233 i 238 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na 2024 rok wraz 

z uzasadnieniem, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Projekt wymieniony w § 1 przedkłada się Radzie Gminy oraz Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Poznaniu, w terminie do 15 listopada 2023 roku. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Józef Podłużny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do Zarządzenia Nr 822/2023 

Wójta Gminy Godziesze Wielkie 

z dnia 08 listopada 2023 r. 

 

UCHWAŁA NR …………… 

Rady Gminy Godziesze Wielkie 

z dnia ………. grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na 2024 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 roku poz. 40 z późn. zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 
258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 roku, poz. 

1270 z późn. zm.), oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 roku poz. 103.), Rada 

Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 59 105 611,00 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 51 494 211,94 zł 
2. dochody majątkowe w wysokości 7 611 399,06 zł 
3. dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 4 553 042,00 

zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3a. 

§ 2. 

Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 65 298 370,00 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 50 733 982,25 zł 
2. wydatki majątkowe w wysokości 14 564 387,75 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 

3. wydatki, o których mowa w ust. 1 na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 4 553 042,00 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 3b 

4. wydatki na realizację zadań w drodze porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w wysokości 853 653,20 zł. 

§ 3. 

Określa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej należnych 
budżetowi państwa w wysokości 72 058,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3c. 

§ 4. 

Określa się deficyt budżetu w wysokości -6 192 759,00 zł, który zostanie sfinansowany z wolnych 
środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 3 839 435,00 zł, przychodów ze spłat 
pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 55 886,00 zł, przelewów z 
rachunków lokat w kwocie 2 297 438,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 6 292 759,00 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w wysokości 100 000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 6. 

Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1 070 965,20 zł 
2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 994 700,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 6. 

§ 7. 

Określa się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska w wysokości 5 000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 8. 

Określa się plan dochodów i wydatków związanych ze świadczeniem usług w zakresie odbierania i 
zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Godziesze Wielkie od właścicieli 
nieruchomości na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 9. 

Określa się plan funduszu sołeckiego w wysokości 772 759,36 zł zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

§ 10. 

1. Określa się dochody w kwocie 200 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych i 51 500,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych nieprzekraczających 300 ml oraz 
wydatki w kwocie 244 880,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

2. Określa się wydatki w kwocie 6 620,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym 
programie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

§ 11. 

Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Godziesze Wielkie z funduszu pomocy dotyczących 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w wysokości 64 500,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

§ 12. 

Określa się plan dochodów i wydatków funduszu przeciwdziałania Covid-19 w wysokości 1 112 000,00 

zł zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

§ 13. 

Określa się plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu 
Polski Ład w wysokości 4 281 415,06 zł zgodnie z załącznikiem Nr 13. 

§ 14. 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych krótkoterminowych kredytów i pożyczek w kwocie 1 

000 000,00 zł, w tym na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 2



1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 
1 000 000,00 zł. 

§ 15. 

Upoważnia się Wójta Gminy Godziesze Wielkie do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 
przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1 000 000,00 zł, 

2. dokonywania zmian w budżecie polegających na: 
a. przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach 

działu, w zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia i 
wynagrodzenia ze stosunku pracy 

b. przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach 
działu pomiędzy zadaniami majątkowymi 

c. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych z: 
- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków 
europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 
- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków 
europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie 
pogorszą wyniku budżetu, 
- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich 

                 d.     lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

§ 16. 

W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 100 000,00 zł 
2. celową na zadania, których szczegółowy podział na pozycje klasyfikacji budżetowej nie może 

być dokonany w okresie opracowywania budżetu jednostki samorządu terytorialnego w 
wysokości 300 000,00 zł, w tym: 

a. na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 112 500,00 zł 
b. na wydatki związane z oświatą i wychowaniem 50 000,00 zł 
c. na wydatki związane z pomocą społeczną 37 500,00 zł 
d. na wydatki związane z inwestycjami w zakresie zadań wymienionych w załączniku Nr 

4 w wysokości 100 000,00 zł. 

§ 17. 

Ustala się sumę w wysokości 1 000 000,00 zł do której Wójt Gminy może samodzielnie zaciągać 
zobowiązania w zakresie wydatków bieżących nie będących przedsięwzięciami. 

§ 18. 

Ustala się maksymalną kwotę pożyczek udzielanych z budżetu przez Wójta Gminy w wysokości 
100 000,00 zł. 

§ 19. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 20. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 3



Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie do budżetu Gminy Godziesze Wielkie na 2024 
rok 

Prace nad budżetem Gminy Godziesze Wielkie na 2024 rok przebiegały w oparciu o przepisy art. 51 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 roku poz. 40 z późn. zm.), art. 

233 i 238 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1270 z 

późn. zm.) 

Budżet Gminy Godziesze Wielkie na 2024 rok opracowano na podstawie danych i prognoz, w 
szczególności: 

● Informacji Ministra Finansów ST3.4750.19.2023 z dnia 13 października 2023 o rocznych 
planowanych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej dla Gminy Godziesze 
Wielkie oraz planowanej kwocie dochodów z tytułu udziałów we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych i osób prawnych na 2024 rok; 

● Informacji Wojewody nr FB-I.3110.6.2023.7 z dnia 24 października 2023 r. o kwotach 
dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz dotacji 
celowych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, zadań 
własnych i realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej; 

● Informacji z Krajowego Biura Wyborczego nr DKL.3113.27.2023 z dnia 24 października 
2023 r. o wysokości dotacji celowych dla poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego 

na finansowanie zadań bieżących zleconych gminom na prowadzenie i aktualizację stałego 
rejestru wyborców; 

● Wskaźników przyjmowanych do opracowania projektu budżetu Gminy Godziesze Wielkie na 
2024 rok na podstawie zarządzenia nr 774/2023 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 31 

sierpnia 2023 r.; 

● Przepisów ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 z późn. zm.). 

Budżet Gminy Godziesze Wielkie zawiera następujące założenia: 

● Prognozowane dochody budżetowe w wysokości 59 105 611,00 zł. 
● Prognozowane wydatki budżetowe w wysokości 65 298 370,00 zł. 
● Przychody w wysokości 6 292 759,00 zł. 
● Rozchody w wysokości 100 000,00 zł. 

Planuje się, że budżet Gminy Godziesze Wielkie zamknie się deficytem w kwocie 6 192 759,00 zł. 

Dochody budżetu 

Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na rok 2024 ustalony został w kwocie 59 105 611,00 zł i 
obejmuje dochody bieżące w wysokości 51 494 211,94 zł oraz dochody majątkowe w wysokości 
7 611 399,06 zł. W rezultacie dochody bieżące stanową 87,12% dochodów ogółem, a dochody 
majątkowe 12,88% dochodów ogółem. 

Zgodnie z zawiadomieniem Ministra Finansów w projekcie budżetu na 2024 rok ujęto: 

● udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych w wysokości 9 326 304,00 

zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 5



● udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych w wysokości 155 394,00 zł; 
● część oświatową subwencji ogólnej w wysokości 14 038 682,00 zł; 
● część wyrównawczą subwencji ogólnej w wysokości 9 052 129,00 zł; 
● część równoważącą subwencji ogólnej w wysokości 275 446,00 zł. 

Dotacje i środki bieżące na zadania zlecone i zadania własne stanowią ogółem 5 523 241,00 zł, w tym: 

● dotacje na zadania zlecone w wysokości 4 553 042,00 zł; 
● dotacje na zadania własne w wysokości 970 199,00 zł; 

Dotacje i środki przeznaczone na inwestycje zaplanowano w kwocie 7 611 399,06 zł. 

Prognozowane dane w wielkościach dochodów własnych takich jak wpływy z opłat i usług opracowano 
uwzględniając planowane wpływy w 2024 roku. Prognozowane dane w wielkościach dochodów 
własnych takich jak podatek od nieruchomości, podatek rolny, leśny i od środków transportowych 
przyjęto uwzględniając ich przewidywane wykonanie za 2023 rok oraz na podstawie stawek 
minimalnych jak i maksymalnych ogłaszanych w Obwieszczeniu Ministra Finansów. 

Podstawowe kwoty planowanych dochodów w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej 
przedstawiają się następująco: 

„Rolnictwo i łowiectwo” (010) – plan 3 617,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 3 617,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Pozostała działalność” (01095) – plan 3 617,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 3 617,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” w 
kwocie 3 617,00 zł – dotyczy dzierżawy za obwody łowieckie; 

 

„Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” (400) – plan 1 385 341,00 zł, 
w tym: 

● dochody bieżące – plan 1 385 341,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Dostarczanie wody” (40002) – plan 1 385 341,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 1 385 341,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „wpływy z usług” w kwocie 1 374 716,00 zł; 
⁃ „wpływy z pozostałych odsetek” w kwocie 8 625,00 zł; 

 

„Transport i łączność” (600) – plan 2 398 704,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 180 720,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 2 217 984,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 6



„Lokalny transport zbiorowy” (60004) – plan 180 720,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 180 720,00 zł, w tym: 
⁃ „środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora finansów publicznych” w kwocie 180 720,00 zł – 

w ramach środków z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych; 

„Drogi publiczne gminne” (60016) – plan 2 217 984,00 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 2 217 984,00 zł, w tym: 
⁃ „środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł” w kwocie 2 217 984,00 zł – 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, na podstawie 
opublikowanej listy zadań objętych dofinansowaniem w 2024 roku; 

 

„Gospodarka mieszkaniowa” (700) – plan 127 240,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 127 240,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Gospodarka gruntami i nieruchomościami” (70005) – plan 125 290,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 125 290,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności” w kwocie 

944,00 zł; 
⁃ „wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości” w kwocie 

49 119,00 zł; 
⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” w 
kwocie 75 227,00 zł; 

„Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” (70007) – plan 1 950,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 1 950,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” w 

kwocie 1 950,00 zł; 
 

„Administracja publiczna” (750) – plan 167 388,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 167 388,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Urzędy wojewódzkie” (75011) – plan 166 088,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 166 088,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 7



(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” w kwocie 
166 088,00 zł; 

„Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” (75023) – plan 1 300,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 1 300,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z różnych dochodów” w kwocie 1 300,00 zł – wynagrodzenie z 

urzędu skarbowego za terminowe odprowadzenie podatku dochodowego od 
osób fizycznych; 

 

„Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” 
(751) – plan 2 041,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 2 041,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa” (75101) – plan 

2 041,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 2 041,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” w kwocie 
2 041,00 zł; 

 

„Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” (756) – plan 15 823 648,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 15 823 648,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych” (75601) – plan 12 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 12 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego 

w formie karty podatkowej” w kwocie 12 000,00 zł; 

„Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” (75615) – 

plan 2 480 135,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 2 480 135,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z podatku od nieruchomości” w kwocie 2 383 040,00 zł; 
⁃ „wpływy z podatku rolnego” w kwocie 229,00 zł; 
⁃ „wpływy z podatku leśnego” w kwocie 42 104,00 zł; 
⁃ „wpływy z podatku od środków transportowych” w kwocie 39 912,00 zł; 
⁃ „wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych” w kwocie 2 600,00 zł; 
⁃ „wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień” w kwocie 250,00 zł; 
⁃ „wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” w 

kwocie 12 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 8



„Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” (75616) – 

plan 3 523 301,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 3 523 301,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z podatku od nieruchomości” w kwocie 1 936 058,00 zł; 
⁃ „wpływy z podatku rolnego” w kwocie 332 351,00 zł; 
⁃ „wpływy z podatku leśnego” w kwocie 63 180,00 zł; 
⁃ „wpływy z podatku od środków transportowych” w kwocie 764 712,00 zł; 
⁃ „wpływy z podatku od spadków i darowizn” w kwocie 32 000,00 zł; 
⁃ „wpływy z opłaty targowej” w kwocie 6 000,00 zł; 
⁃ „wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych” w kwocie 375 000,00 zł; 
⁃ „wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień” w kwocie 8 000,00 zł; 
⁃ „wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” w 

kwocie 6 000,00 zł; 

„Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw” (75618) – plan 326 514,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 326 514,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym” w kwocie 51 500,00 zł; 
⁃ „wpływy z opłaty skarbowej” w kwocie 27 000,00 zł; 
⁃ „wpływy z opłaty eksploatacyjnej” w kwocie 6 000,00 zł; 
⁃ „wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych” w 

kwocie 200 000,00 zł; 
⁃ „wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw” w kwocie 38 014,00 zł; 
⁃ „wpływy z różnych opłat” w kwocie 4 000,00 zł; 

„Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa” (75621) – plan 

9 481 698,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 9 481 698,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych” w kwocie 

9 326 304,00 zł; 
⁃ „wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych” w kwocie 155 394,00 

zł; 
 

„Różne rozliczenia” (758) – plan 23 455 306,94 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 23 455 306,94 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” (75801) – plan 

14 038 682,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 14 038 682,00 zł, w tym: 
⁃ „subwencje ogólne z budżetu państwa” w kwocie 14 038 682,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 9



„Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin” (75807) – plan 9 052 129,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 9 052 129,00 zł, w tym: 
⁃ „subwencje ogólne z budżetu państwa” w kwocie 9 052 129,00 zł; 

„Różne rozliczenia finansowe” (75814) – plan 89 049,94 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 89 049,94 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z pozostałych odsetek” w kwocie 35 349,94 zł – środki od lokaty 

zawartej na okres do dnia 31 stycznia 2024 r. zgodnie z potwierdzeniami 

zawarcia lokat nr 2243909, 2243840 z dnia 3 października 2023 r.; 
⁃ „wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” 

w kwocie 53 700,00 zł – z przeznaczeniem na wkład własny parafii w 
Godzieszach Wielkich w ramach zadania realizowanego z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków; 

„Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin” (75831) – plan 275 446,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 275 446,00 zł, w tym: 
⁃ „subwencje ogólne z budżetu państwa” w kwocie 275 446,00 zł; 

 

„Oświata i wychowanie” (801) – plan 1 913 223,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 1 913 223,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Szkoły podstawowe” (80101) – plan 135 232,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 135 232,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” w 
kwocie 43 432,00 zł; 

⁃ „wpływy z usług” w kwocie 84 700,00 zł; 
⁃ „wpływy z różnych dochodów” w kwocie 7 100,00 zł; 

„Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” (80103) – plan 211 023,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 211 023,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego” w kwocie 

9 200,00 zł; 
⁃ „wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego” w kwocie 92 000,00 zł; 
⁃ „wpływy z usług” w kwocie 39 100,00 zł; 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w 
kwocie 70 723,00 zł – na podstawie liczby dzieci w oddziale oraz kwoty 

dotacji na jedno dziecko w wysokości 1 607,35 zł; 

„Przedszkola ” (80104) – plan 1 350 968,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 1 350 968,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 10



⁃ „wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego” w kwocie 
45 500,00 zł; 

⁃ „wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego” w kwocie 613 810,00 zł; 

⁃ „wpływy z usług” w kwocie 248 030,00 zł; 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w 
kwocie 443 628,00 zł – na podstawie liczby dzieci w oddziale oraz kwoty 

dotacji na jedno dziecko w wysokości 1 607,35 zł; 

„Stołówki szkolne i przedszkolne” (80148) – plan 216 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 216 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z usług” w kwocie 216 000,00 zł; 

 

„Pomoc społeczna” (852) – plan 270 390,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 270 390,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej” 
(85213) – plan 13 420,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 13 420,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w 
kwocie 13 420,00 zł – z przeznaczeniem na finansowanie składki zdrowotnej 
opłacanej za podopiecznych GOPS pobierających zasiłek stały; 

„Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe” (85214) – plan 48 375,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 48 375,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w 
kwocie 48 375,00 zł; 

„Zasiłki stałe” (85216) – plan 144 833,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 144 833,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w 
kwocie 144 833,00 zł; 

„Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” (85228) – plan 59 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 59 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z usług” w kwocie 25 000,00 zł; 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” w kwocie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 11



34 000,00 zł – środki z budżetu państwa na finansowanie specjalistycznych 
usług opiekuńczych; 

„Pozostała działalność” (85295) – plan 4 762,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 4 762,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z pozostałych odsetek” w kwocie 100,00 zł; 
⁃ „wpływy z różnych dochodów” w kwocie 250,00 zł; 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” w kwocie 
4 412,00 zł – z przeznaczeniem na zakup licencji programu do obsługi 
świadczeń w zakresie pomocy społecznej; 

 

„Rodzina” (855) – plan 4 432 001,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 4 432 001,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” (85502) – plan 

4 315 397,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 4 315 397,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z pozostałych odsetek” w kwocie 5 000,00 zł – od nienależnie 

pobranych świadczeń w zakresie rodziny na podstawie wydanych decyzji; 
⁃ „wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” w kwocie 12 000,00 zł – w 

zakresie nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych; 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” w kwocie 

4 294 397,00 zł -  przeznaczeniem na obsługę świadczeń rodzinnych, 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego, składek na ubezpieczenie społeczne 
od tych świadczeń oraz na koszty obsługi tych zadań; 

⁃ „dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami” w 
kwocie 4 000,00 zł – jest to część dochodów należnych gminie z wpłat od 
komornika dotyczących egzekucji świadczeń z funduszu alimentacyjnego 
(40% wpłaty – dochód gminy); 

„Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” (85513) – plan 52 104,00 zł, w 
tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 52 104,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” w kwocie 
52 104,00 zł – z przeznaczeniem na opłacenie składki zdrowotnej od 

świadczeń pielęgnacyjnych oraz zasiłków dla opiekunów; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 12



„Pozostała działalność” (85595) – plan 64 500,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 64 500,00 zł, w tym: 
⁃ „środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” w kwocie 64 500,00 zł – 

na podstawie decyzji przyznającej świadczenia rodzinne obywatelom Ukrainy 
w okresie zasiłkowym 2023/2024; 

 

„Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” (900) – plan 8 014 711,06 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 3 733 296,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 4 281 415,06 zł. 

„Gospodarka ściekowa i ochrona wód” (90001) – plan 693 716,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 693 716,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień” w kwocie 400,00 zł; 
⁃ „wpływy z usług” w kwocie 675 497,00 zł; 
⁃ „wpływy z pozostałych odsetek” w kwocie 17 819,00 zł; 

„Gospodarka odpadami komunalnymi” (90002) – plan 3 030 580,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 3 030 580,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw” w kwocie 3 020 580,00 zł; 
⁃ „wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień” w kwocie 6 000,00 zł – z przeznaczeniem na finansowanie 

systemu gospodarki odpadami; 

⁃ „wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” w 
kwocie 4 000,00 zł – z przeznaczeniem na finansowanie systemu gospodarki 

odpadami; 

„Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” (90005) – plan 4 285 415,06 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 4 281 415,06 zł, w tym: 
⁃ „środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” w kwocie 4 281 415,06 zł 
– na zadnia inwestycyjne pn. „Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania 
obiektów użyteczności publicznej w Gminie Godziesze Wielkie stosując 
źródła energii nisko – zeroemisyjnej – Etap II”; 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 4 000,00 zł, w tym: 
⁃ „środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych” w kwocie 4 000,00 zł -  w ramach zawartej umowy 

dotyczącej obsługi programu „Czyste powietrze”; 

„Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska” (90019) – plan 5 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 5 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z różnych opłat” w kwocie 5 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 13



 

„Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” (921) – plan 1 112 000,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 0,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 1 112 000,00 zł. 

„Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” (92120) – plan 1 112 000,00 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 1 112 000,00 zł, w tym: 
⁃ „środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” w kwocie 1 112 000,00 zł – na 

finansowanie zadań z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków ; 
 

Wydatki budżetu 

Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2024 rok ustalony został w kwocie 65 298 370,00 zł i 
obejmuje wydatki bieżące w wysokości 50 733 982,25 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości 
14 564 387,75 zł. W rezultacie wydatki bieżące stanową 77,70% wydatków ogółem, a wydatki 
majątkowe 22,30% wydatków ogółem. 

Struktura zaplanowanych wydatków obejmuje: 

● wydatki bieżące w wysokości 50 733 982,25 zł, z tego: 
○ wydatki jednostek budżetowych w wysokości 43 414 919,05 zł, w tym: 

⁃ wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 27 990 293,95 zł, 
⁃ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 

15 424 625,10 zł, 
○ dotacje na zadania bieżące w wysokości 1 233 865,20 zł, 
○ świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 5 757 198,00 zł, 
○ wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 

pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań Gminy w wysokości 0,00 zł, 
○ wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji w wysokości 0,00 zł, 
○ obsługa długu w wysokości 328 000,00 zł; 

● wydatki majątkowe w wysokości 14 564 387,75 zł, z tego: 
○ inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 14 513 387,75 zł, w tym: 

⁃ wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3w części związanej z realizacją zadań Gminy Godziesze 
Wielkie w wysokości 0,00 zł, 

○ zakup i objęcie akcji i udziałów w wysokości 51 000,00 zł, 
○ wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00 zł. 

Największy udział w wydatkach majątkowych 2024 roku zaplanowano w ramach działu Rolnictwo i 
łowiectwo (34,95%), następnie w ramach działu Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
(30,94%), Transport i łączność (24,08%), Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (8,63%), Różne 
rozliczenia (0,69%), Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (0,48%), Ochrona zdrowia 
(0,24%). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 14



Planowane na rok 2024 wydatki Gminy Godziesze Wielkie, w poszczególnych działach klasyfikacji 
budżetowej przedstawiają się następująco: 

„Rolnictwo i łowiectwo” (010) – plan 5 096 492,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 6 700,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 5 089 792,00 zł. 

„Izby rolnicze” (01030) – plan 6 700,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 6 700,00 zł, w tym: 
⁃ „wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów 

z podatku rolnego” w kwocie 6 700,00 zł; 

„Infrastruktura wodociągowa wsi” (01043) – plan 178 800,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 178 800,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 178 800,00 zł, w 

tym: 

⁃ w ramach zadania „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Żydów 1050-W” zaplanowano 50 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Budowa trzeciej studni na istniejącym ujęciu wód 
podziemnych w miejscowości Biała z wykonaniem odwiertu na 
działce nr 129/1 obręb 0002 Biała 1044-W” zaplanowano 73 800,00 

zł; 
⁃ w ramach zadania „Modernizacja i rozbudowa Stacji Uzdatniania 

Wody (SUW) w Białej gmina Godziesze Wielkie 0109-W; 0130-PŁ” 
zaplanowano 45 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Wolica dz. nr 173/7, 173/25” zaplanowano 10 000,00 zł; 

„Infrastruktura sanitacyjna wsi” (01044) – plan 4 910 992,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 4 910 992,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 4 910 992,00 zł, w 

tym: 

⁃ w ramach zadania „Dbamy o czystość wód rzeki Prosny - Etap I” 
zaplanowano 404 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Dbamy o czystość wód rzeki Prosny - Etap II” 
zaplanowano 600 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Saczyn w ramach zadania "Modernizacja i 
przebudowa oczyszczalni ścieków w Saczynie gmina Godziesze 
Wielkie" 0112-W; 1181-S” zaplanowano 3 906 992,00 zł; 

 

„Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” (400) – plan 1 501 040,00 zł, 
w tym: 

● wydatki bieżące – plan 1 501 040,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Dostarczanie wody” (40002) – plan 1 501 040,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 15



○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 501 040,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 40 000,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 1 150 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 80 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 90 000,00 zł; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 4 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” w kwocie 

45 000,00 zł; 
⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 11 040,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 70 000,00 zł; 
⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 

1 000,00 zł; 
⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 10 000,00 zł; 

 

„Transport i łączność” (600) – plan 4 649 553,23 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 1 143 023,97 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 3 506 529,26 zł. 

„Lokalny transport zbiorowy” (60004) – plan 432 201,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 432 201,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego” w kwocie 105 201,00 zł – dotacja dla Miasta Kalisza; 

⁃ „dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” w 
kwocie 50 000,00 zł – Dotacja dla Powiatu Kaliskiego; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 277 000,00 zł – na realizację zadania w 

ramach wniosku o dofinansowanie w zakresie Funduszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych; 

„Drogi publiczne powiatowe” (60014) – plan 497 100,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 282 100,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 191 000,00 zł w 

zakresie zadań przyjętych do realizacji od Powiatu Kaliskiego, w tym: 
⁃ w ramach zadania „Budowa drogi dla rowerów w ciągu drogi 

powiatowej nr 4630 P na odcinku Żydów do drogi wojewódzkiej nr 
450. Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej” 
zaplanowano 71 500,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Budowa drogi dla rowerów w ciągu drogi 
powiatowej nr 5312 P na odcinku Wola Droszewska – Krzemionka. 

Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej” 
zaplanowano 71 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Budowa drogi dla rowerów w ciągu drogi 
powiatowej nr 5312 P na odcinku Wola Droszewska – Wola 

Droszewska (rondo). Opracowanie dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej” zaplanowano 16 500,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 16



⁃ w ramach zadania „Budowa drogi dla rowerów w ciągu drogi 

powiatowej nr 5312P na odcinku Wola Droszewska - Zadowice. 

Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej” 
zaplanowano 32 000,00 zł; 

⁃ „dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych” w kwocie 91 100,00 zł w ramach dofinansowania 
do wkładu własnego zadań realizowanych przez Powiat Kaliski na terenie 
Gminy Godziesze Wielkie, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 4630P w m. 

Wolica w zakresie poprawy bezpieczeństwa niechronionych 
uczestników ruchu” zaplanowano 79 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 6232P w m. 
Borek w zakresie poprawy bezpieczeństwa niechronionych 
uczestników ruchu” zaplanowano 12 100,00 zł; 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 215 000,00 zł, w tym: 
⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 

215 000,00 zł – za umieszczenie infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w 

drogach powiatowych; 

„Drogi publiczne gminne” (60016) – plan 3 696 952,23 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 3 224 429,26 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 3 224 429,26 zł, z 

tego w ramach wyodrębnionego Funduszu Sołeckiego w kwocie 371 315,66 

zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Budowa bezpiecznego pobocza na ul. Kosmowej 
od istniejącego chodnika w kierunku wsi Godzieszki Etap II” 
zaplanowano 15 000,00 zł – zadanie zaplanowano z Funduszu 

Sołeckiego; 
⁃ w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej – obręb Nowa 

Kakawa, działka nr 249 6009-W” zaplanowano 15 000,00 zł – zadanie 

zaplanowano z Funduszu Sołeckiego; 
⁃ w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej 675900P Stobno-

Józefów z uwzględnieniem poprawy bezpieczeństwa niechronionych 
uczestników ruchu drogowego - etap I 6085-W; 6086-F” zaplanowano 
2 772 480,01 zł, w tym z uzyskanego dofinansowania z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 2 217 984,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 675900P dz. nr 83 
obręb Sobocin” zaplanowano 27 123,46 zł – zadanie zaplanowane z 

Funduszu Sołeckiego; 
⁃ w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 675900P w 

Godzieszach Małych ul. Zadowicka w zakresie chodnika Etap II” 
zaplanowano 33 454,31 zł – zadanie zaplanowano z Funduszu 

Sołeckiego; 
⁃ w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 675903P w zakresie 

chodnika” zaplanowano 29 500,00 zł – zadanie zaplanowano z 

Funduszu Sołeckiego miejscowości Biała w kwocie 21 500,00 zł oraz 
Krzemionka w kwocie 8 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 17



⁃ w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 675929P ul. 
Słonecznej w m. Borek” zaplanowano 46 182,42 zł w ramach 
Funduszu Sołeckiego; 

⁃ w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 675952P 
Godzieszki-Skrzatki” zaplanowano 18 000,00 zł, w tym w ramach 
Funduszu Sołeckiego w kwocie 16 366,41; 

⁃ w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej w m. Stobno dz. Nr 

67” zaplanowano 20 000,00 zł w ramach Funduszu Sołeckiego; 
⁃ w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stara 

Kakawa dz. Nr 139” zaplanowano 21 500,00 zł w ramach Funduszu 
Sołeckiego; 

⁃ w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Stobno Siódme dz. 226/21; 226/15; 226/13; 222;” zaplanowano 
94 000,00 zł, w tym w ramach Funduszu Sołeckiego 15 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Rekonstrukcja drogi gminnej dz. nr 79 w 
miejscowości Bałdoń” zaplanowano 25 000,00 zł w ramach Funduszu 

Sołeckiego; 
⁃ w ramach zadania „Rekonstrukcja drogi gminnej nr 675960P w 

miejscowości Wolica” zaplanowano 52 000,00 zł w ramach Funduszu 
Sołeckiego; 

⁃ w ramach zadania „Utwardzenie dróg gruntowych w m. Zadowice” 
zaplanowano 15 035,62 zł w ramach Funduszu Sołeckiego; 

⁃ w ramach zadania „Utwardzenie gruntowych poboczy kruszywem w 
pasie drogi gminnej dz. Nr 192 w m. Stobno Siódme” zaplanowano 
6 000,00 zł w ramach Funduszu Sołeckiego; 

⁃ w ramach zadania „Utwardzenie pobocza w pasie drogi gminnej nr 
675924P ul. Borkowska w m. Godziesze Wielkie” zaplanowano 
19 000,00 zł w ramach Funduszu Sołeckiego; 

⁃ w ramach zadania „Utwardzenie ulicy Dębowej w m. Stobno Siódme” 
zaplanowano 4 428,15 zł w ramach Funduszu Sołeckiego; 

⁃ w ramach zadania „Zakup i montaż sygnalizacji świetlnej przy drodze 
gminnej nr 675903P w m. Krzemionka” zaplanowano 10 725,29 zł w 
ramach Funduszu Sołeckiego; 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 472 522,97 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 112 672,97 zł, w tym z 

Funduszu Sołeckiego w kwocie 12 372,97 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 150 000,00 zł, w tym w ramach 

Funduszu Sołeckiego 8 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 200 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” w kwocie 

5 000,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 850,00 zł; 
⁃ „kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych” w kwocie 

3 000,00 zł; 
⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 1 000,00 zł; 

„Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych” (60020) – plan 15 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 15 000,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 18



⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 7 000,00 zł, w tym w ramach 
Funduszu Sołeckiego w kwocie 4 500,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 3 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 5 000,00 zł; 

„Pozostała działalność” (60095) – plan 8 300,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 8 300,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 6 000,00 zł – na opłacenie dzierżawy 

parkingu przy przedszkolu w Godzieszach Wielkich; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 300,00 zł; 
 

„Gospodarka mieszkaniowa” (700) – plan 270 475,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 270 475,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Gospodarka gruntami i nieruchomościami” (70005) – plan 211 975,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 211 975,00 zł, w tym: 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 5 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 12 000,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 53 235,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 8 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 24 000,00 zł; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” w kwocie 

7 000,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 10 000,00 zł; 
⁃ „podatek od nieruchomości” w kwocie 140,00 zł; 
⁃ „pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w 

kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „opłaty na rzecz budżetu państwa” w kwocie 100,00 zł; 
⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 

4 500,00 zł; 
⁃ „kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych” w kwocie 

70 000,00 zł; 
⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 15 000,00 zł; 

„Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” (70007) – plan 9 500,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 9 500,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 6 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 500,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 1 000,00 zł; 

„Pozostała działalność” (70095) – plan 49 000,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 19



○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 49 000,00 zł – wydatki zaplanowano na 

bieżące utrzymanie obiektu Wiejski Inkubator Przedsiębiorczości Aktywności i 
Edukacji w Kolonii Kakawie oraz na utrzymanie miejsc pamięci, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 9 000,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 25 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 5 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 7 000,00 zł; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 1 500,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 1 500,00 zł; 

 

„Działalność usługowa” (710) – plan 35 000,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 35 000,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Plany zagospodarowania przestrzennego” (71004) – plan 35 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 35 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 3 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 30 000,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 1 000,00 zł; 

 

„Administracja publiczna” (750) – plan 8 152 684,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 8 152 684,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Urzędy wojewódzkie” (75011) – plan 166 088,00 zł, w ramach przyznanej dotacji na 
realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 166 088,00 zł, w tym: 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 134 422,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 23 036,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 

3 284,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 3 335,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 

2 011,00 zł; 

„Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” (75022) – plan 266 500,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 266 500,00 zł, w tym: 
⁃ „różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” w kwocie 180 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 30 000,00 zł; 
⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 3 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 40 000,00 zł; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 11 000,00 zł; 
⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w 

kwocie 2 500,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 20



„Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” (75023) – plan 6 847 938,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 6 847 938,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 20 000,00 zł; 
⁃ „różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 4 209 500,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 314 370,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne” w kwocie 26 000,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 740 800,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 

76 107,00 zł; 
⁃ „wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” w 

kwocie 90 000,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 18 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 300 000,00 zł; 
⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 4 000,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 84 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 150 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 12 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 450 000,00 zł; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 30 000,00 zł; 
⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 44 150,00 zł; 
⁃ „podróże służbowe zagraniczne” w kwocie 5 500,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 23 000,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 103 949,00 

zł; 
⁃ „opłaty na rzecz budżetu państwa” w kwocie 500,00 zł; 
⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 

18 000,00 zł; 
⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 3 500,00 zł; 
⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w 

kwocie 60 000,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 

59 262,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Emerytur Pomostowych” w kwocie 4 300,00 zł; 

„Promocja jednostek samorządu terytorialnego” (75075) – plan 99 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 99 000,00 zł, w tym: 
⁃ „nagrody konkursowe” w kwocie 4 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 32 000,00 zł; 
⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 60 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług obejmujących tłumaczenia” w kwocie 1 000,00 zł; 

„Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego” (75085) – plan 536 958,00 zł w 
zakresie placówek oświatowych i instytucji kultury, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 536 958,00 zł, w tym: 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 388 356,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 21



⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 30 149,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 70 151,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 

10 002,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 15 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 2 600,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 15 000,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 

5 700,00 zł; 

„Pozostała działalność” (75095) – plan 236 200,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 236 200,00 zł, w tym: 
⁃ „różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” w kwocie 150 000,00 zł – diety 

sołtysów; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 5 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 500,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 5 000,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 75 700,00 zł; 

 

„Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” 
(751) – plan 2 041,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 2 041,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa” (75101) w 
ramach zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych – plan 

2 041,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 2 041,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 2 041,00 zł – na aktualizację rejestru 

wyborów; 
 

„Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” (754) – plan 471 400,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 401 400,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 70 000,00 zł. 

„Ochotnicze straże pożarne” (75412) – plan 443 500,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 70 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 45 000,00 zł, w 

tym: 

⁃ w ramach zadania „Rozbudowa budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Borku 7546-W” zaplanowano 30 000,00 zł, w tym w ramach 
Funduszu Sołeckiego w kwocie 15 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Rozbudowa budynku strażnicy OSP Zajączki 
Bankowe, w tym o pomieszczenia garażowe - Zapewnienie gotowości 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 22



bojowej jednostki OSP w zakresie bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego 0003-W” zaplanowano 15 000,00 zł; 

⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych” w kwocie 25 000,00 zł (dotyczy zadania 

Dotacje dla OSP); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 373 500,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom” w kwocie 83 000,00 zł – dotacje dla 

OSP z terenu Gminy Godziesze Wielkie na zapewnienie gotowości bojowej; 
⁃ „różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” w kwocie 35 000,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 15 000,00 zł; 
⁃ „nagrody konkursowe” w kwocie 16 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 110 000,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 8 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 30 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 45 000,00 zł, w tym w kwocie 5 000,00 

zł a ramach Funduszu Sołeckiego; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 1 500,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 30 000,00 zł; 

„Pozostała działalność” (75495) – plan 27 900,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 27 900,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 1 500,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 300,00 

zł; 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 8 000,00 zł – za obsługę księgową 

jednostek OSP z terenu gminy Godziesze Wielkie; 

⁃ „nagrody konkursowe” w kwocie 1 600,00 zł – konkurs wiedzy pożarniczej i 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 5 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 8 000,00 zł; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 1 500,00 zł; 

 

„Obsługa długu publicznego” (757) – plan 328 000,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 328 000,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki” (75702) – plan 

328 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 328 000,00 zł, w tym: 
⁃ „odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek” w kwocie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 23



328 000,00 zł – zgodnie z zawartą umową kredytu nr umowy 19/5468 z dnia 
25 listopada 2019 r.; 

 

„Różne rozliczenia” (758) – plan 440 000,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 340 000,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 100 000,00 zł. 

„Różne rozliczenia finansowe” (75814) – plan 40 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 40 000,00 zł, w tym: 
⁃ „podatek od towarów i usług (VAT).” w kwocie 40 000,00 zł; 

„Rezerwy ogólne i celowe” (75818) – plan 400 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 100 000,00 zł, w tym: 
⁃ „rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne” w kwocie 100 000,00 zł 

(dotyczy zadania Rezerwa celowa na inwestycje i zakupy inwestycyjne); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 300 000,00 zł, w tym: 
⁃ „rezerwy” w kwocie 300 000,00 zł z tego: 
⁃ rezerwa ogólna w kwocie 100 000,00 zł; 
⁃ rezerwa na zarządzanie kryzysowe w kwocie 112 500,00 zł; 
⁃ rezerwy celowe w kwocie 87 500,00 zł, w tym na zadania oświatowe w 

kwocie 50 000,00 zł oraz na zadania z zakresu pomocy społecznej w kwocie 
37 500,00 zł.  

 

„Oświata i wychowanie” (801) – plan 25 799 503,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 25 799 503,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Szkoły podstawowe” (80101) – plan 14 346 550,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 14 346 550,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 484 950,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 1 674 200,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 124 700,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 1 736 200,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 

244 800,00 zł; 
⁃ „wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” w 

kwocie 3 000,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 8 000,00 zł; 
⁃ „nagrody konkursowe” w kwocie 400,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 407 220,00 zł; 
⁃ „zakup środków dydaktycznych i książek” w kwocie 24 870,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 410 100,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 272 494,00 zł; 
⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 13 580,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 189 060,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 24



⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 22 700,00 zł; 
⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 3 980,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 35 000,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 393 796,00 

zł; 
⁃ „podatek od nieruchomości” w kwocie 4 300,00 zł; 
⁃ „opłaty na rzecz budżetu państwa” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 

34 700,00 zł; 
⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w 

kwocie 16 150,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 

127 200,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 7 560 000,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 554 150,00 zł; 

„Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” (80103) – plan 1 228 871,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 228 871,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 32 500,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 68 500,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 4 400,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 102 000,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 

14 800,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 22 950,00 zł; 
⁃ „zakup środków dydaktycznych i książek” w kwocie 1 530,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 20 200,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 3 980,00 zł; 
⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 520,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 128 520,00 zł; 
⁃ „zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego” w kwocie 299 271,00 zł; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 2 350,00 zł; 
⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 220,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 1 600,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 25 630,00 zł; 
⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 

1 600,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 

6 800,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 461 000,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 30 500,00 zł; 

„Przedszkola ” (80104) – plan 6 138 152,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 6 138 152,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego” w kwocie 594 778,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 25



⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 136 250,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 1 187 500,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 72 100,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 569 000,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 

79 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 108 670,00 zł; 
⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 324 000,00 zł; 
⁃ „zakup środków dydaktycznych i książek” w kwocie 16 790,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 134 070,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 22 290,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 389 930,00 zł; 
⁃ „zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego” w kwocie 260 495,00 zł; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 5 910,00 zł; 
⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 510,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 4 000,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 129 259,00 

zł; 
⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 

4 200,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 

46 400,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 1 921 000,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 132 000,00 zł; 

„Świetlice szkolne” (80107) – plan 650 879,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 650 879,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 21 900,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 90 000,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 

12 900,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 15 179,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 

7 300,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 468 500,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 35 100,00 zł; 

„Dowożenie uczniów do szkół” (80113) – plan 627 395,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 627 395,00 zł, w tym: 
⁃ „różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” w kwocie 202 055,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 319 800,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 36 900,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 57 040,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 11 600,00 zł; 

„Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” (80146) – plan 94 117,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 26



○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 94 117,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 12 000,00 zł; 
⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w 

kwocie 82 117,00 zł; 

„Stołówki szkolne i przedszkolne” (80148) – plan 673 454,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 673 454,00 zł, w tym: 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 332 500,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 25 000,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 56 500,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 

8 500,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 10 200,00 zł; 
⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 216 000,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 6 760,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 9 094,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 

4 900,00 zł; 

„Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego” (80149) – plan 162 112,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 162 112,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 5 300,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 4 500,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 21 700,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 

3 300,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 3 892,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 

1 920,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 104 100,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 17 400,00 zł; 

„Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” (80150) – plan 1 792 389,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 792 389,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 56 600,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 63 000,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 5 100,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 245 900,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 

33 300,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 44 489,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 27



⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 
18 100,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 1 250 000,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 75 900,00 zł; 

„Pozostała działalność” (80195) – plan 85 584,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 85 584,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 10 000,00 zł – 

pomoc finansowa z funduszu zdrowotnego dla nauczycieli; 

⁃ „nagrody konkursowe” w kwocie 8 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 8 000,00 zł, w tym w kwocie 

2 000,00 zł w ramach Funduszu Sołeckiego; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 7 000,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 52 584,00 zł 

– da nauczycieli-emerytów; 
 

„Ochrona zdrowia” (851) – plan 262 100,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 227 100,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 35 000,00 zł. 

„Szpitale ogólne” (85111) – plan 10 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 10 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych” w kwocie 10 000,00 zł (dotyczy zadania Zakup stołu 
operacyjnego dla potrzeb oddziału chirurgii ogólnej z pododdziałem chirurgii 
naczyniowej); 

„Zwalczanie narkomanii” (85153) – plan 6 620,00 zł realizacja Gminnego Programu 
Profilaktycznego oraz funkcjonowanie placówki wsparcia dziennego w Kolonii Kakawie, w 
tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 6 620,00 zł, w tym: 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 520,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 100,00 

zł; 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 3 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 3 000,00 zł; 

„Przeciwdziałanie alkoholizmowi” (85154) – plan 244 880,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 25 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 25 000,00 zł 

(dotyczy zadania Wykonanie sieci monitoringu w miejscowości Wola 
Droszewska) – w ramach zapobiegania negatywnym skutkom spożywania 
alkoholu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 28



○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 219 880,00 zł – realizacja Gminnego 

Programu Profilaktycznego oraz funkcjonowanie placówki wsparcia dziennego w 
Kolonii Kakawie, w tym: 

⁃ „różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 250,00 

zł; 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 55 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 37 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 115 130,00 zł; 
⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 

4 500,00 zł; 
⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w 

kwocie 5 000,00 zł; 

„Pozostała działalność” (85195) – plan 600,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 600,00 zł, w tym: 
⁃ „nagrody konkursowe” w kwocie 600,00 zł – w zakresie ochrony zdrowia; 

 

„Pomoc społeczna” (852) – plan 2 282 834,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 2 282 834,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Domy pomocy społecznej” (85202) – plan 140 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 140 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego” w kwocie 140 000,00 zł – obecnie przebywa w 

DPS jedna osoba dorosła i jedno dziecko; 

„Ośrodki wsparcia” (85203) – plan 5 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 5 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 5 000,00 zł; 

„Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie” (85205) – plan 3 000,00 zł, w 
tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 3 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 3 000,00 zł; 

„Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej” 
(85213) – plan 14 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 14 000,00 zł, w tym: 
⁃ „składki na ubezpieczenie zdrowotne” w kwocie 14 000,00 zł – za osoby 

pobierające zasiłek stały na podstawie  wydanych decyzji – w tym w ramach 

dotacji w kwocie 13 420,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 29



„Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe” (85214) – plan 160 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 160 000,00 zł, w tym: 
⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 160 000,00 zł – w tym w ramach dotacji w 

kwocie 48 375,00 zł; 

„Dodatki mieszkaniowe” (85215) – plan 1 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 000,00 zł, w tym: 
⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 1 000,00 zł; 

„Zasiłki stałe” (85216) – plan 201 100,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 201 100,00 zł, w tym: 
⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 201 100,00 zł – w tym w ramach 

przyznanej dotacji w kwocie 144 833,00 zł; 

„Ośrodki pomocy społecznej” (85219) – plan 1 171 064,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 171 064,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 3 740,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 786 996,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 45 300,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 143 321,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 

20 391,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 15 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 15 097,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 7 800,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 900,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 73 500,00 zł; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 5 700,00 zł; 
⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 9 000,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 700,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 18 984,00 zł; 
⁃ „podatek od nieruchomości” w kwocie 850,00 zł; 
⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 

2 300,00 zł; 
⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w 

kwocie 7 000,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 

12 485,00 zł; 

„Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” (85228) – plan 335 758,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 335 758,00 zł, w tym: 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 28 829,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 

4 101,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 30



⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 167 417,00 zł – dla opiekunek 

domowych w zakresie świadczonych przez GOPS usług opiekuńczych nad 
samotnymi starszymi mieszkańcami Gminy Godziesze Wielkie; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 129 900,00 zł – w tym w ramach dotacji 

na realizacje specjalistycznych usług opiekuńczych w kwocie 34 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego” w kwocie 3 000,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 

2 511,00 zł; 

„Pomoc w zakresie dożywiania” (85230) – plan 200 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 200 000,00 zł, w tym: 
⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 200 000,00 zł – środki własne; 

„Centra integracji społecznej” (85232) – plan 10 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 10 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 10 000,00 zł; 

„Pozostała działalność” (85295) – plan 41 912,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 41 912,00 zł, w tym: 
⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 20 000,00 zł – w zakresie prac społecznie 

użytecznych; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 7 412,00 zł, w tym w ramach 
przyznanej dotacji na zakup systemów dziedzinowych do obsługi 
świadczeniobiorców w kwocie 4 412,00 zł; 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 1 500,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 13 000,00 zł - w tym m.in. na działania 

mające na celu zapobieganie wykluczeniu społecznemu seniorów, a także 
rozwój ich aktywności społecznej ; 

 

„Edukacyjna opieka wychowawcza” (854) – plan 51 600,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 51 600,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym” (85415) – plan 30 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 30 000,00 zł, w tym: 
⁃ „stypendia dla uczniów” w kwocie 27 000,00 zł; 
⁃ „inne formy pomocy dla uczniów” w kwocie 3 000,00 zł; 

„Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym” (85416) – plan 21 600,00 zł, w 
tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 21 600,00 zł, w tym: 
⁃ „stypendia dla uczniów” w kwocie 21 600,00 zł; 

 

„Rodzina” (855) – plan 4 638 439,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 31



● wydatki bieżące – plan 4 638 439,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” (85502) – plan 

4 331 297,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 4 331 297,00 zł – z tego w ramach dotacji na 

realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
w kwocie 4 294 397,00 zł, w tym: 

⁃ „zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” w kwocie 
12 000,00 zł – wydatek pokryty z dochodów uzyskanych z tytułu nienależnie 
pobranych świadczeń rodzinnych; 

⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 3 730 213,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 108 332,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 11 400,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 459 794,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 

2 933,00 zł; 
⁃ „odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości” w 
kwocie 5 000,00 zł – wydatek pokryty z uzyskanych dochodów z tytułu 
odsetek od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 
1 625,00 zł; 

„Karta Dużej Rodziny” (85503) – plan 200,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 200,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 200,00 zł; 

„Wspieranie rodziny” (85504) – plan 81 338,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 81 338,00 zł – koszty zatrudnienia asystenta 

rodziny, w tym: 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 790,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 58 086,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 4 100,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 10 709,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 

1 524,00 zł; 
⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 2 760,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 1 436,00 zł; 
⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w 

kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 933,00 

zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 32



„Rodziny zastępcze” (85508) – plan 50 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 50 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego” w kwocie 50 000,00 zł – opłata za 5 dzieci 
przebywających w rodzinach zastępczych; 

„Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” (85510) – plan 13 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 13 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego” w kwocie 13 000,00 zł; 

„Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” (85513) – plan 52 104,00 zł, w 
tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 52 104,00 zł – na zadania z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych, w tym: 
⁃ „składki na ubezpieczenie zdrowotne” w kwocie 52 104,00 zł – za osoby 

pobierające świadczenia pielęgnacyjne i specjalne zasiłki opiekuńcze; 

„System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” (85516) – plan 36 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 36 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” 

w kwocie 36 000,00 zł – dofinansowanie odpłatności za pobyt w żłobku 
„Słodziaki”; 

„Pozostała działalność” (85595) – plan 74 500,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 74 500,00 zł w tym w ramach Funduszu 

Pomocy, w tym: 

⁃ „świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP” w kwocie 49 200,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 10 000,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy” w kwocie 1 800,00 zł; 
⁃ „pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy” w kwocie 13 500,00 zł; 
 

„Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” (900) – plan 9 304 693,49 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 4 797 836,20 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 4 506 857,29 zł. 

„Gospodarka ściekowa i ochrona wód” (90001) – plan 833 382,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 6 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych” w kwocie 6 000,00 zł (dotyczy zadania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 33



Dotacje celowe dla osób fizycznych na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków); 
○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 827 382,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 10 000,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 280 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 70 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 415 000,00 zł; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 8 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” w kwocie 

21 000,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 23 382,00 zł; 

„Gospodarka odpadami komunalnymi” (90002) – plan 3 030 580,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 3 030 580,00 zł, w tym: 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 171 278,23 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 13 081,61 zł; 
⁃ „wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne” w kwocie 20 000,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 30 438,67 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 

2 357,56 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 5 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 2 780 163,05 zł; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 800,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 3 000,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 

2 460,88 zł; 

„Oczyszczanie miast i wsi” (90003) – plan 8 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 8 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 3 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 5 000,00 zł; 

„Utrzymanie zieleni w miastach i gminach” (90004) – plan 58 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 58 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 30 000,00 zł, w tym w kwocie 

7 925,29 z Funduszu Sołeckiego; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 26 000,00 zł, w tym z Funduszu 

Sołeckiego w kwocie 1 000,00 zł; 

„Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” (90005) – plan 4 343 615,06 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 4 333 415,06 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 52 000,00 zł 

(dotyczy zadania Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów 
użyteczności publicznej w Gminie Godziesze Wielkie  stosując źródła energii 

nisko i zeroemisyjnej - Etap II 8012-W; 8014-PŁ); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 34



⁃ „wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” w kwocie 
4 281 415,06 zł (dotyczy zadania Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania 

obiektów użyteczności publicznej w Gminie Godziesze Wielkie  stosując 
źródła energii nisko i zeroemisyjnej - Etap II 8012-W; 8014-PŁ); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 10 200,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 3 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 2 200,00 zł; 
⁃ „zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” w kwocie 

5 000,00 zł; 

„Schroniska dla zwierząt” (90013) – plan 82 800,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 82 800,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 1 800,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 80 000,00 zł; 

„Oświetlenie ulic, placów i dróg” (90015) – plan 722 442,23 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 167 442,23 zł, w tym: 
⁃ „wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów” w kwocie 51 000,00 zł (dotyczy 

zadania Wniesienie do Spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe  z o.o. wkładu 
pieniężnego w zamian za udziały  z przeznaczeniem na rozbudowę  

oświetlenia drogowego na terenie Gminy Godziesze Wielkie); 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 116 442,23 zł w 

całości zaplanowano z Funduszu Sołeckiego, w tym: 
⁃ w ramach zadania „Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez 

zakup i montaż lamp oświetlenia drogowego funkcjonującego na 
bazie odnawialnych źródeł energii w m. Końska Wieś 9043-FS” 
zaplanowano 18 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez 
zakup i montaż lamp oświetlenia drogowego funkcjonującego na 
bazie odnawialnych źródeł energii w m. Stobno” zaplanowano 
12 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez 
zakup i montaż lamp oświetlenia drogowego funkcjonującego na 
bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości Godziesze Wielkie 

- Plac Targowy” zaplanowano 9 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez 

zakup i montaż lamp oświetlenia drogowego funkcjonującego na 
bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości Rafałów 9041-FS” 
zaplanowano 9 595,39 zł; 

⁃ w ramach zadania „Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez 
zakup i montaż lamp oświetlenia drogowego funkcjonującego na 
bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości Stara Kakawa 
9042-FS” zaplanowano 9 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez 
zakup i montaż lamp oświetlenia drogowego funkcjonującego na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 35



bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości w miejscowości 
Godziesze Małe droga nr 675912P” zaplanowano 24 846,84 zł; 

⁃ w ramach zadania „Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez 
zakup i montaż lamp oświetlenia drogowego funkcjonującego na 
bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości w miejscowości 
Kąpie” zaplanowano 8 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez 

zakup i montaż lamp oświetlenia drogowego funkcjonującego na 
bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości Żydów 9040-FS” 
zaplanowano 26 000,00 zł; 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 555 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 350 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 200 000,00 zł; 
⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 1 000,00 zł; 

„Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami” (90026) – plan 158 500,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 158 500,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 158 500,00 zł – odbieranie od 

mieszkańców wyrobów zawierających azbest; 

„Pozostała działalność” (90095) – plan 67 374,20 zł w tym – utrzymanie placów zabaw w 
kwocie 64 800,00 zł,, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 67 374,20 zł w tym: 
⁃ „dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego” w kwocie 2 574,20 zł - Dotacja celowa dla Miasta Kalisza na 

podstawie zawartych porozumień  na realizację  wspólnego zadania w celu 

zapewnienia  trwałości projektu pn. „Regionalna Zintegrowana Infrastruktura 
Informacji Przestrzennej Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej”; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 16 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 14 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 22 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” w kwocie 

12 000,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 800,00 zł; 

 

„Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” (921) – plan 1 819 611,28 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 563 402,08 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 1 256 209,20 zł. 

„Pozostałe zadania w zakresie kultury” (92105) – plan 206 100,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 206 100,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 36



do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego” w 
kwocie 10 000,00 zł; 

⁃ „honoraria” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 24 000,00 zł; 
⁃ „nagrody konkursowe” w kwocie 7 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 73 600,00 zł, z tego Fundusz 

Sołecki w kwocie 38 591,11; 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 3 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 10 500,00 zł, z tego z Funduszu 

Sołeckiego w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 75 000,00 zł, z tego z Funduszu 

Sołeckiego w kwocie 23 240,33 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 2 000,00 zł; 

„Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” (92109) – plan 209 199,28 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 90 509,20 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 90 509,20 zł, w 

tym: 

⁃ w ramach zadania „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Starej 
Kakawie” zaplanowano 30 000,66 zł – w tym w ramach Funduszu 

Sołeckiego w kwocie 6 094,57; 

⁃ w ramach zadania „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Zajączkach 
Bankowych” zaplanowano 20 000,00 zł – w tym w ramach Funduszu 

Sołeckiego w kwocie 11 672,97; 

⁃ w ramach zadania „Zagospodarowanie placu przy świetlicy wiejskiej 
w Kolonii Kakawie” zaplanowano 22 633,72 zł w ramach środków z 
Funduszu Sołeckiego; 

⁃ w ramach zadania „Zagospodarowanie przestrzeni rekreacyjnej w m. 
Takomyśle - wybudowanie altany” zaplanowano 17 874,82 zł w 
ramach środków z Funduszu Sołeckiego; 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 118 690,08 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 77 739,39 zł w ramach 

Funduszu Sołeckiego; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 2 600,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 23 056,30 zł w ramach Funduszu 

Sołeckiego; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 15 154,39 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 140,00 zł; 

„Biblioteki” (92116) – plan 217 312,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 217 312,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” w 

kwocie 217 312,00 zł; 

„Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” (92120) – plan 1 165 700,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 1 165 700,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 37



⁃ „dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych” w kwocie 699 700,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Przeprowadzenie robót budowlanych i prac 
konserwatorskich dachu Kościoła Parafialnego P.W. ŚW. Bartłomieja 
Apostoła w Godzieszach Wielkich” zaplanowano 546 700,00 zł – w 

tym z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 
498 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Wymiana podłogi w prezbiterium Kościoła 
Parafialnego P.W. ŚW. Bartłomieja Apostoła w Godzieszach 
Wielkich” zaplanowano 153 000,00 zł – w tym z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 148 000,00 zł; 

⁃ „wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych” w kwocie 466 000,00 zł (dotyczy 
zadania Rewitalizacja budynku - dawny dom mieszkalny w zagrodzie 

osadników z początku XX wieku w Kakawie Kolonii 9212; 9215-PŁ) – w tym 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 466 000,00 zł; 

„Pozostała działalność” (92195) – plan 21 300,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 21 300,00 zł, w tym: 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 300,00 

zł; 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 8 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 8 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 2 000,00 zł; 

 

„Kultura fizyczna” (926) – plan 192 904,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 192 904,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Obiekty sportowe” (92601) – plan 21 204,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 21 204,00 zł, w tym: 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 1 300,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 7 200,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 5 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 204,00 zł; 
⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 

4 500,00 zł; 

„Zadania w zakresie kultury fizycznej” (92605) – plan 171 700,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 171 700,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 38



⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom” w kwocie 135 000,00 zł; 

⁃ „nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 
1 500,00 zł; 

⁃ „nagrody konkursowe” w kwocie 14 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 19 000,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 200,00 zł; 

 

Przychody budżetu 

Na 2024 rok zaplanowano do uzyskania kwotę 6 292 759,00 zł przychodów, na wartość której składają 
się: 

● wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 3 839 435,00 zł – 

środki pozostałe do dyspozycji według stanu na dzień 31.12.2022 r. i niezaangażowane w 
budżecie w 2023 roku; 

● przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych w 2023 roku ze środków publicznych w 
kwocie 155 886,00 zł; 

● przelewy z rachunków lokat w kwocie 2 297 438,00 zł – lokaty zawarte 3 października 2023 r. 
do dnia 31 stycznia 2024 r. zgodnie z potwierdzeniami zawarcia lokat nr 2243903, 2243840, 

ze środków pochodzących z uzupełnienia dochodów gmin w 2023 r. i przeznaczonych na 
pokrycie deficytu w 2024 r.; 

Planowane przychody umożliwiają zbilansowanie budżetu Gminy Godziesze Wielkie. 

Rozchody budżetu 

W 2024 roku z budżetu Gminy Godziesze Wielkie planuje się udzielenie pożyczki w wysokości 
100 000,00 zł z tytułu innych rozchodów, niezwiązanych ze spłatą długu.  

W 2024 roku nie planuje się spłaty zaciągniętych kredytów i pożyczek, co jest zgodne z 
harmonogramem spłat określonym w umowie kredytu nr 19/2468 z dnia 25 listopada 2019 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 39



Dział Paragraf Wartość
010 3 617,00

3 617,00

0750 3 617,00

400 1 385 341,00

1 385 341,00

0640 2 000,00

0830 1 374 716,00

0920 8 625,00

600 2 398 704,00

180 720,00

2170 180 720,00

2 217 984,00

6290 2 217 984,00

700 127 240,00

125 290,00

0470 944,00

0550 49 119,00

0750 75 227,00

1 950,00

0750 1 950,00

750 167 388,00

166 088,00

2010 166 088,00

1 300,00

0970 1 300,00

751 2 041,00

2 041,00

2010 2 041,00

756 15 823 648,00

12 000,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)
Wpływy z różnych dochodów
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

Administracja publiczna

75011 Urzędy wojewódzkie

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Gospodarka mieszkaniowa

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

Transport i łączność
60004 Lokalny transport zbiorowy

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych

60016 Drogi publiczne gminne

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

40002 Dostarczanie wody

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień

Wpływy z usług
Wpływy z pozostałych odsetek

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr ……………

Rady Gminy Godziesze Wielkie

z dnia ………. grudnia 2023 r.

Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie w 2024 roku
Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo
01095 Pozostała działalność

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 40



0350 12 000,00

2 480 135,00

0310 2 383 040,00

0320 229,00

0330 42 104,00

0340 39 912,00

0500 2 600,00

0640 250,00

0910 12 000,00

3 523 301,00

0310 1 936 058,00

0320 332 351,00

0330 63 180,00

0340 764 712,00

0360 32 000,00

0430 6 000,00

0500 375 000,00

0640 8 000,00

0910 6 000,00

326 514,00

0270 51 500,00

0410 27 000,00

0460 6 000,00

0480 200 000,00

0490 38 014,00

0690 4 000,00

9 481 698,00

0010 9 326 304,00

0020 155 394,00

758 23 455 306,94

14 038 682,00

2920 14 038 682,00

9 052 129,00

2920 9 052 129,00

89 049,94

0920 35 349,94

0960 53 700,00

275 446,00

2920 275 446,00

801 1 913 223,00

135 232,00

0750 43 432,00

0830 84 700,00Wpływy z usług

75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin
Subwencje ogólne z budżetu państwa
Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin
Subwencje ogólne z budżetu państwa

75814 Różne rozliczenia finansowe
Wpływy z pozostałych odsetek

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych
Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych
Różne rozliczenia

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego

Subwencje ogólne z budżetu państwa

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

Wpływy z różnych opłat

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym

Wpływy z opłaty skarbowej

Wpływy z podatku leśnego
Wpływy z podatku od środków transportowych
Wpływy z podatku od spadków i darowizn
Wpływy z opłaty targowej
Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych

Wpływy z podatku od nieruchomości
Wpływy z podatku rolnego

Wpływy z podatku od nieruchomości
Wpływy z podatku rolnego
Wpływy z podatku leśnego
Wpływy z podatku od środków transportowych
Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w 
formie karty podatkowej

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 41



0970 7 100,00

211 023,00

0660 9 200,00

0670 92 000,00

0830 39 100,00

2030 70 723,00

1 350 968,00

0660 45 500,00

0670 613 810,00

0830 248 030,00

2030 443 628,00

216 000,00

0830 216 000,00

852 270 390,00

13 420,00

2030 13 420,00

48 375,00

2030 48 375,00

144 833,00

2030 144 833,00

59 000,00

0830 25 000,00

2010 34 000,00

4 762,00

0920 100,00

0970 250,00

2010 4 412,00

855 4 432 001,00

4 315 397,00

0920 5 000,00

0940 12 000,00

2010 4 294 397,00

2360 4 000,00
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Wpływy z pozostałych odsetek
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

85295 Pozostała działalność
Wpływy z pozostałych odsetek
Wpływy z różnych dochodów

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Rodzina

85216 Zasiłki stałe

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze
Wpływy z usług

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Pomoc społeczna

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z 
zakresu wychowania przedszkolnego

Wpływy z usług

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne
Wpływy z usług

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z 
zakresu wychowania przedszkolnego

Wpływy z usług

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

80104 Przedszkola

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego

Wpływy z różnych dochodów
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 42



52 104,00

2010 52 104,00

64 500,00

2100 64 500,00

900 8 014 711,06

693 716,00

0640 400,00

0830 675 497,00

0920 17 819,00

3 030 580,00

0490 3 020 580,00

0640 6 000,00

0910 4 000,00

4 285 415,06

2460 4 000,00

6370 4 281 415,06

5 000,00

0690 5 000,00

921 1 112 000,00

1 112 000,00

6090 1 112 000,00

59 105 611,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19

Razem:

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska
Wpływy z różnych opłat
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień

Wpływy z usług
Wpływy z pozostałych odsetek

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

85595 Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 43



Dział Paragraf Wartość
010 5 096 492,00

6 700,00

2850 6 700,00

178 800,00

6050 178 800,00

4 910 992,00

6050 4 910 992,00

400 1 501 040,00

1 501 040,00

4210 40 000,00

4260 1 150 000,00

4270 80 000,00

4300 90 000,00

4360 4 000,00

4390 45 000,00

4410 11 040,00

4430 70 000,00

4520 1 000,00

4610 10 000,00

600 4 649 553,23

432 201,00

2310 105 201,00

2710 50 000,00

4300 277 000,00

497 100,00

4520 215 000,00

6050 191 000,00

6300 91 100,00

3 696 952,23

4210 112 672,97

4270 150 000,00

4300 200 000,00

4390 5 000,00

4430 850,00

4590 3 000,00

4610 1 000,00

6050 3 224 429,26

15 000,00

4210 7 000,00

4270 3 000,00

4300 5 000,00

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług remontowych
Zakup usług pozostałych

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

60016 Drogi publiczne gminne

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług remontowych
Zakup usług pozostałych

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

Różne opłaty i składki

Różne opłaty i składki

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego
Transport i łączność

60004 Lokalny transport zbiorowy

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

Zakup usług pozostałych
60014 Drogi publiczne powiatowe

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

40002 Dostarczanie wody

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup energii

Zakup usług remontowych
Zakup usług pozostałych
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

Podróże służbowe krajowe

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr ……………

Rady Gminy Godziesze Wielkie

z dnia ………. grudnia 2023 r.

Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie w 2024 roku
Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo
01030 Izby rolnicze

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z 
podatku rolnego

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 44



8 300,00

4210 1 000,00

4270 1 000,00

4300 6 000,00

4430 300,00

700 270 475,00

211 975,00

4170 5 000,00

4210 12 000,00

4260 53 235,00

4270 8 000,00

4300 24 000,00

4360 2 000,00

4390 7 000,00

4430 10 000,00

4480 140,00

4500 1 000,00

4510 100,00

4520 4 500,00

4590 70 000,00

4610 15 000,00

9 500,00

4210 1 000,00

4260 6 000,00

4270 500,00

4300 1 000,00

4430 1 000,00

49 000,00

4210 9 000,00

4260 25 000,00

4270 5 000,00

4300 7 000,00

4360 1 500,00

4430 1 500,00

710 35 000,00

35 000,00

4170 3 000,00

4210 1 000,00

4300 30 000,00

4430 1 000,00

750 8 152 684,00

166 088,00

4010 134 422,00

4110 23 036,00

4120 3 284,00

4300 3 335,00

4710 2 011,00

266 500,00

3030 180 000,00

4210 30 000,00

4220 3 000,00

4300 40 000,00

4360 11 000,00

4700 2 500,00

6 847 938,0075023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający
75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup środków żywności
Zakup usług pozostałych
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych
Różne opłaty i składki
Administracja publiczna

75011 Urzędy wojewódzkie
Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Zakup usług pozostałych

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup energii

Zakup usług remontowych
Zakup usług pozostałych
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych
Różne opłaty i składki
Działalność usługowa

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego

Wynagrodzenia bezosobowe

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego
70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup energii

Zakup usług remontowych
Zakup usług pozostałych
Różne opłaty i składki

70095 Pozostała działalność

Zakup usług remontowych
Zakup usług pozostałych
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

Różne opłaty i składki
Podatek od nieruchomości

Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego

Opłaty na rzecz budżetu państwa

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług remontowych
Zakup usług pozostałych
Różne opłaty i składki
Gospodarka mieszkaniowa

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami
Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup energii

60095 Pozostała działalność

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 45



3020 20 000,00

3030 1 000,00

4010 4 209 500,00

4040 314 370,00

4100 26 000,00

4110 740 800,00

4120 76 107,00

4140 90 000,00

4170 18 000,00

4210 300 000,00

4220 4 000,00

4260 84 000,00

4270 150 000,00

4280 12 000,00

4300 450 000,00

4360 30 000,00

4410 44 150,00

4420 5 500,00

4430 23 000,00

4440 103 949,00

4510 500,00

4520 18 000,00

4610 3 500,00

4700 60 000,00

4710 59 262,00

4780 4 300,00

99 000,00

4190 4 000,00

4210 32 000,00

4220 2 000,00

4300 60 000,00

4380 1 000,00

536 958,00

4010 388 356,00

4040 30 149,00

4110 70 151,00

4120 10 002,00

4210 15 000,00

4270 2 600,00

4300 15 000,00

4710 5 700,00

236 200,00

3030 150 000,00

4210 5 000,00

4270 500,00

4300 5 000,00

4430 75 700,00

751 2 041,00

2 041,00

4300 2 041,00

754 471 400,00

443 500,00

2820 83 000,00
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom

Zakup usług remontowych
Zakup usług pozostałych
Różne opłaty i składki
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa

Zakup usług pozostałych
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

75412 Ochotnicze straże pożarne

Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług remontowych
Zakup usług pozostałych
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

75095 Pozostała działalność
Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
Zakup materiałów i wyposażenia

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego
Nagrody konkursowe

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup środków żywności
Zakup usług pozostałych
Zakup usług obejmujacych tłumaczenia

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego
Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Podróże służbowe zagraniczne
Różne opłaty i składki
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
Opłaty na rzecz budżetu państwa

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający
Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup środków żywności
Zakup energii

Zakup usług remontowych
Zakup usług zdrowotnych
Zakup usług pozostałych
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych
Podróże służbowe krajowe

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne

Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 46



3030 35 000,00

4170 15 000,00

4190 16 000,00

4210 110 000,00

4260 8 000,00

4270 30 000,00

4300 45 000,00

4360 1 500,00

4430 30 000,00

6050 45 000,00

6230 25 000,00

27 900,00

3020 1 500,00

4110 2 000,00

4120 300,00

4170 8 000,00

4190 1 600,00

4210 5 000,00

4300 8 000,00

4360 1 500,00

757 328 000,00

328 000,00

8110 328 000,00

758 440 000,00

40 000,00

4530 40 000,00

400 000,00

4810 300 000,00

6800 100 000,00

801 25 799 503,00

14 346 550,00

3020 484 950,00

4010 1 674 200,00

4040 124 700,00

4110 1 736 200,00

4120 244 800,00

4140 3 000,00

4170 8 000,00

4190 400,00

4210 407 220,00

4240 24 870,00

4260 410 100,00

4270 272 494,00

4280 13 580,00

4300 189 060,00

4360 22 700,00

4410 3 980,00

4430 35 000,00

4440 393 796,00

4480 4 300,00

4510 1 000,00

Zakup usług pozostałych
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych
Podróże służbowe krajowe
Różne opłaty i składki
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
Podatek od nieruchomości
Opłaty na rzecz budżetu państwa

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Wynagrodzenia bezosobowe

Nagrody konkursowe

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup środków dydaktycznych i książek
Zakup energii

Zakup usług remontowych
Zakup usług zdrowotnych

75818 Rezerwy ogólne i celowe

Rezerwy

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne

Oświata i wychowanie
80101 Szkoły podstawowe

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych
Obsługa długu publicznego

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 
jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 
pożyczki

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek

Różne rozliczenia
75814 Różne rozliczenia finansowe

Podatek od towarów i usług (VAT).

Różne opłaty i składki
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

75495 Pozostała działalność
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Wynagrodzenia bezosobowe

Nagrody konkursowe

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
Wynagrodzenia bezosobowe

Nagrody konkursowe

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup energii

Zakup usług remontowych
Zakup usług pozostałych
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 47



4520 34 700,00

4700 16 150,00

4710 127 200,00

4790 7 560 000,00

4800 554 150,00

1 228 871,00

3020 32 500,00

4010 68 500,00

4040 4 400,00

4110 102 000,00

4120 14 800,00

4210 22 950,00

4240 1 530,00

4260 20 200,00

4270 3 980,00

4280 520,00

4300 128 520,00

4330 299 271,00

4360 2 350,00

4410 220,00

4430 1 600,00

4440 25 630,00

4520 1 600,00

4710 6 800,00

4790 461 000,00

4800 30 500,00

6 138 152,00

2310 594 778,00

3020 136 250,00

4010 1 187 500,00

4040 72 100,00

4110 569 000,00

4120 79 000,00

4210 108 670,00

4220 324 000,00

4240 16 790,00

4260 134 070,00

4270 22 290,00

4300 389 930,00

4330 260 495,00

4360 5 910,00

4410 510,00

4430 4 000,00

4440 129 259,00

4520 4 200,00

4710 46 400,00

4790 1 921 000,00

4800 132 000,00

650 879,00

3020 21 900,00

4110 90 000,00

4120 12 900,00

4440 15 179,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

80107 Świetlice szkolne
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Zakup usług remontowych
Zakup usług pozostałych
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych
Podróże służbowe krajowe
Różne opłaty i składki
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup środków żywności
Zakup środków dydaktycznych i książek
Zakup energii

Podróże służbowe krajowe
Różne opłaty i składki
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

80104 Przedszkola

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup środków dydaktycznych i książek
Zakup energii

Zakup usług remontowych
Zakup usług zdrowotnych
Zakup usług pozostałych
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 48



4710 7 300,00

4790 468 500,00

4800 35 100,00

627 395,00

3030 202 055,00

4210 319 800,00

4270 36 900,00

4300 57 040,00

4430 11 600,00

94 117,00

4300 12 000,00

4700 82 117,00

673 454,00

4010 332 500,00

4040 25 000,00

4110 56 500,00

4120 8 500,00

4210 10 200,00

4220 216 000,00

4260 6 760,00

4270 2 000,00

4300 2 000,00

4440 9 094,00

4710 4 900,00

162 112,00

3020 5 300,00

4040 4 500,00

4110 21 700,00

4120 3 300,00

4440 3 892,00

4710 1 920,00

4790 104 100,00

4800 17 400,00

1 792 389,00

3020 56 600,00

4010 63 000,00

4040 5 100,00

4110 245 900,00

4120 33 300,00

4440 44 489,00

4710 18 100,00

4790 1 250 000,00

4800 75 900,00

85 584,00

3020 10 000,00

4190 8 000,00

4210 8 000,00

4300 7 000,00

4440 52 584,00

851 262 100,00

10 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
Ochrona zdrowia

85111 Szpitale ogólne

Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

80195 Pozostała działalność
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
Nagrody konkursowe

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Zakup energii

Zakup usług remontowych
Zakup usług pozostałych
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Zakup usług pozostałych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne
Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup środków żywności

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

80113 Dowożenie uczniów do szkół
Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług remontowych
Zakup usług pozostałych
Różne opłaty i składki

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 49



6220 10 000,00

6 620,00

4110 520,00

4120 100,00

4170 3 000,00

4300 3 000,00

244 880,00

3030 1 000,00

4110 2 000,00

4120 250,00

4170 55 000,00

4210 37 000,00

4300 115 130,00

4520 4 500,00

4700 5 000,00

6050 25 000,00

600,00

4190 600,00

852 2 282 834,00

140 000,00

4330 140 000,00

5 000,00

4300 5 000,00

3 000,00

4300 3 000,00

14 000,00

4130 14 000,00

160 000,00

3110 160 000,00

1 000,00

3110 1 000,00

201 100,00

3110 201 100,00

1 171 064,00

3020 3 740,00

4010 786 996,00

4040 45 300,00

4110 143 321,00

4120 20 391,00

4170 15 000,00

4210 15 097,00

4260 7 800,00

4270 2 000,00

4280 900,00

4300 73 500,00

4360 5 700,00

4410 9 000,00

4430 700,00

4440 18 984,00

4480 850,00

Różne opłaty i składki
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
Podatek od nieruchomości

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup energii

Zakup usług remontowych
Zakup usług zdrowotnych
Zakup usług pozostałych
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych
Podróże służbowe krajowe

Świadczenia społeczne
85216 Zasiłki stałe

Świadczenia społeczne
85219 Ośrodki pomocy społecznej

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

85203 Ośrodki wsparcia
Zakup usług pozostałych

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie
Zakup usług pozostałych

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej

Składki na ubezpieczenie zdrowotne

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

Świadczenia społeczne
85215 Dodatki mieszkaniowe

Zakup usług pozostałych

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
85195 Pozostała działalność

Nagrody konkursowe

Pomoc społeczna
85202 Domy pomocy społecznej

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup usług pozostałych
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych

85153 Zwalczanie narkomanii

Składki na ubezpieczenia społeczne

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 50



4520 2 300,00

4700 7 000,00

4710 12 485,00

335 758,00

4110 28 829,00

4120 4 101,00

4170 167 417,00

4300 129 900,00

4330 3 000,00

4710 2 511,00

200 000,00

3110 200 000,00

10 000,00

4300 10 000,00

41 912,00

3110 20 000,00

4210 7 412,00

4220 1 500,00

4300 13 000,00

854 51 600,00

30 000,00

3240 27 000,00

3260 3 000,00

21 600,00

3240 21 600,00

855 4 638 439,00

4 331 297,00

2910 12 000,00

3110 3 730 213,00

4010 108 332,00

4040 11 400,00

4110 459 794,00

4120 2 933,00

4560 5 000,00

4710 1 625,00

200,00

4210 200,00

81 338,00

3020 790,00

4010 58 086,00

4040 4 100,00

4110 10 709,00

4120 1 524,00

4410 2 760,00

4440 1 436,00

4700 1 000,00

4710 933,00

50 000,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Podróże służbowe krajowe
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający
85508 Rodziny zastępcze

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający
85503 Karta Dużej Rodziny

Zakup materiałów i wyposażenia
85504 Wspieranie rodziny

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Stypendia dla uczniów

Rodzina

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

Świadczenia społeczne
Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Świadczenia społeczne
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup środków żywności
Zakup usług pozostałych
Edukacyjna opieka wychowawcza

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym

Stypendia dla uczniów

Inne formy pomocy dla uczniów

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup usług pozostałych
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

85230 Pomoc w zakresie dożywiania
Świadczenia społeczne

85232 Centra integracji społecznej
Zakup usług pozostałych

85295 Pozostała działalność

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 51



4330 50 000,00

13 000,00

4330 13 000,00

52 104,00

4130 52 104,00

36 000,00

2540 36 000,00

74 500,00

3290 49 200,00

4210 10 000,00

4740 1 800,00

4860 13 500,00

900 9 304 693,49

833 382,00

4210 10 000,00

4260 280 000,00

4270 70 000,00

4300 415 000,00

4360 8 000,00

4390 21 000,00

4430 23 382,00

6230 6 000,00

3 030 580,00

4010 171 278,23

4040 13 081,61

4100 20 000,00

4110 30 438,67

4120 2 357,56

4210 5 000,00

4300 2 780 163,05

4360 800,00

4430 2 000,00

4610 3 000,00

4710 2 460,88

8 000,00

4210 3 000,00

4300 5 000,00

58 000,00

4210 30 000,00

4270 2 000,00

4300 26 000,00

4 343 615,06

4210 3 000,00

4300 2 200,00

4390 5 000,00

6050 52 000,00

6370 4 281 415,06
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług remontowych
Zakup usług pozostałych

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup usług pozostałych
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych
Różne opłaty i składki
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

90003 Oczyszczanie miast i wsi

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Różne opłaty i składki

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne

Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Zakup materiałów i wyposażenia

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup energii

Zakup usług remontowych
Zakup usług pozostałych
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

85595 Pozostała działalność
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

Zakup materiałów i wyposażenia
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 52



82 800,00

4210 1 000,00

4220 1 800,00

4300 80 000,00

722 442,23

4210 2 000,00

4260 350 000,00

4270 2 000,00

4300 200 000,00

4610 1 000,00

6010 51 000,00

6050 116 442,23

158 500,00

4300 158 500,00

67 374,20

2310 2 574,20

4210 16 000,00

4270 14 000,00

4300 22 000,00

4390 12 000,00

4430 800,00

921 1 819 611,28

206 100,00

2360 10 000,00

4090 1 000,00

4170 24 000,00

4190 7 000,00

4210 73 600,00

4220 3 000,00

4270 10 500,00

4300 75 000,00

4430 2 000,00

209 199,28

4210 77 739,39

4260 2 600,00

4270 23 056,30

4300 15 154,39

4430 140,00

6050 90 509,20

217 312,00

2480 217 312,00

1 165 700,00

6570 699 700,00

6580 466 000,00

21 300,00

4110 2 000,00

4120 300,00

4170 8 000,00

4210 8 000,00

4270 1 000,00

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych

92195 Pozostała działalność
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług remontowych

Zakup usług remontowych
Zakup usług pozostałych
Różne opłaty i składki
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

92116 Biblioteki

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych

Nagrody konkursowe

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup środków żywności
Zakup usług remontowych
Zakup usług pozostałych
Różne opłaty i składki

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup energii

Zakup usług remontowych
Zakup usług pozostałych

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

Różne opłaty i składki
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

Honoraria

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup usług pozostałych
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego
Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami
Zakup usług pozostałych

90095 Pozostała działalność

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

Zakup materiałów i wyposażenia

90013 Schroniska dla zwierząt
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup środków żywności
Zakup usług pozostałych

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup energii

Zakup usług remontowych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 53



4300 2 000,00

926 192 904,00

21 204,00

4110 1 300,00

4170 7 200,00

4210 1 000,00

4260 5 000,00

4270 1 000,00

4300 1 000,00

4430 204,00

4520 4 500,00

171 700,00

2820 135 000,00

3040 1 500,00

4190 14 000,00

4210 1 000,00

4220 1 000,00

4300 19 000,00

4430 200,00

65 298 370,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń

Nagrody konkursowe

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup środków żywności
Zakup usług pozostałych
Różne opłaty i składki

Razem:

92601 Obiekty sportowe

Składki na ubezpieczenia społeczne
Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup energii

Zakup usług remontowych
Zakup usług pozostałych
Różne opłaty i składki

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego

Zakup usług pozostałych
Kultura fizyczna

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 54



Dział Paragraf Wartość
750 166 088,00

166 088,00

2010 166 088,00

751 2 041,00

2 041,00

2010 2 041,00

852 38 412,00

34 000,00

2010 34 000,00

4 412,00

2010 4 412,00

855 4 346 501,00

4 294 397,00

2010 4 294 397,00

52 104,00

2010 52 104,00

4 553 042,00Razem:

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Rodzina

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

85295 Pozostała działalność

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Pomoc społeczna

75011 Urzędy wojewódzkie

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

Załącznik Nr 3a
do Uchwały Nr ……………

Rady Gminy Godziesze Wielkie

z dnia ………. grudnia 2023 r.

Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku

Rozdział Treść
Administracja publiczna

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 55



Dział Paragraf Wartość
750 166 088,00

166 088,00

4010 134 422,00

4110 23 036,00

4120 3 284,00

4300 3 335,00

4710 2 011,00

751 2 041,00

2 041,00

4300 2 041,00

852 38 412,00

34 000,00

4300 34 000,00

4 412,00

4210 4 412,00

855 4 346 501,00

4 294 397,00

3110 3 730 213,00

4010 91 762,00

4040 11 400,00

4110 456 934,00

4120 2 533,00

4710 1 555,00

52 104,00

4130 52 104,00

4 553 042,00Razem:

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Świadczenia społeczne
Wynagrodzenia osobowe pracowników

85295 Pozostała działalność
Zakup materiałów i wyposażenia
Rodzina

Pomoc społeczna
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Zakup usług pozostałych

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa

Zakup usług pozostałych

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Zakup usług pozostałych
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

75011 Urzędy wojewódzkie
Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Załącznik Nr 3b
do Uchwały Nr ……………

Rady Gminy Godziesze Wielkie

z dnia ………. grudnia 2023 r.

Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku

Rozdział Treść
Administracja publiczna

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 56



w złotych

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota 

1 2 3 4 5

750 Administracja publiczna 58,00

75011 Urzędy Wojewódzkie 58,00

0690 Wpływy z różnych oplat 58,00

852 Pomoc społeczna 7 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 7 000,00

0830 Wpływy z usług 7 000,00

855 Rodzina 65 000,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

65 000,00

0980
Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z 
fudnuszu alimentacyjnego

65 000,00

72 058,00Razem

Plan dochodów na rok 2024 związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej należnych budżetowi państwa

Załącznik Nr 3c
do Uchwały Nr ……………

Rady Gminy Godziesze Wielkie

z dnia ………. grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 57



Dział Rozdział Paragraf

010

01043

6050

Własne

Własne

Własne

Własne

01044

6050

Własne

Własne

Własne

600

60014

6050

Własne

Własne 32 000,00

71 000,00

Budowa drogi dla rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 5312P na odcinku Wola Droszewska 
- Zadowice. Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej

32 000,00

Inne 32 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 191 000,00

Budowa drogi dla rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 5312 P na odcinku Wola 
Droszewska – Krzemionka. Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 71 000,00

Inne 71 000,00

3 906 992,00

Transport i łączność 3 506 529,26

Drogi publiczne powiatowe 282 100,00

600 000,00

Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Saczyn w ramach zadania 
"Modernizacja i przebudowa oczyszczalni ścieków w Saczynie gmina Godziesze Wielkie" 
0112-W; 1181-S

3 906 992,00

Inne 3 906 992,00

404 000,00

Dbamy o czystość wód rzeki Prosny - Etap II 600 000,00

Inne 600 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 910 992,00

Dbamy o czystość wód rzeki Prosny - Etap I 404 000,00

Inne 404 000,00

Inne 10 000,00

10 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 910 992,00

Inne 45 000,00

45 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Wolica dz. nr 173/7, 173/25 10 000,00

Inne 73 800,00

73 800,00

Modernizacja i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody (SUW) w Białej gmina Godziesze 
Wielkie 0109-W; 0130-PŁ 45 000,00

Inne 50 000,00

50 000,00

Budowa trzeciej studni na istniejącym ujęciu wód podziemnych w miejscowości Biała z 
wykonaniem odwiertu na działce nr 129/1 obręb 0002 Biała 1044-W 73 800,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 178 800,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 178 800,00

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Żydów 1050-W 50 000,00

Plan wydatków majątkowych i zadań inwestycyjnych Gminy Godziesze Wielkie w 2024 roku

Treść Wartość
Rolnictwo i łowiectwo 5 089 792,00

Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr ……………

Rady Gminy Godziesze Wielkie

z dnia ………. grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 58



Własne

Własne

6300

Własne

Własne

60016

6050

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Środki z WUW

Własne

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Własne

Fundusz sołecki 16 366,41

Przebudowa drogi gminnej w m. Stobno dz. Nr 67 20 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 675952P Godzieszki-Skrzatki 18 000,00

Inne 18 000,00

1 633,59

Przebudowa drogi gminnej nr 675929P ul. Słonecznej w m. Borek 46 182,42

Inne 46 182,42

46 182,42

Przebudowa drogi gminnej nr 675903P w zakresie chodnika 29 500,00

Inne 29 500,00

29 500,00

Przebudowa drogi gminnej nr 675900P w Godzieszach Małych ul. Zadowicka w zakresie 
chodnika Etap II

33 454,31

Inne 33 454,31

33 454,31

Przebudowa drogi gminnej nr 675900P dz. nr 83 obręb Sobocin 27 123,46

Inne 27 123,46

27 123,46

Inne 2 772 480,01

2 217 984,00

554 496,01

Inne 15 000,00

15 000,00

Przebudowa drogi gminnej 675900P Stobno-Józefów z uwzględnieniem poprawy 
bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego - etap I 6085-W; 6086-F 2 772 480,01

Inne 15 000,00

15 000,00

Przebudowa drogi gminnej – obręb Nowa Kakawa, działka nr 249 6009-W 15 000,00

Drogi publiczne gminne 3 224 429,26

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 224 429,26

Budowa bezpiecznego pobocza na ul. Kosmowej od istniejącego chodnika w kierunku wsi 
Godzieszki Etap II

15 000,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 6232P w m. Borek w zakresie poprawy bezpieczeństwa 
niechronionych uczestników ruchu 12 100,00

Inne 12 100,00

12 100,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 4630P w m. Wolica w zakresie poprawy bezpieczeństwa 
niechronionych uczestników ruchu 79 000,00

Inne 79 000,00

79 000,00

Inne 16 500,00

16 500,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 91 100,00

71 500,00

Budowa drogi dla rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 5312 P na odcinku Wola 
Droszewska – Wola Droszewska (rondo). Opracowanie dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej

16 500,00

Budowa drogi dla rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 4630 P na odcinku Żydów do drogi 
wojewódzkiej nr 450. Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 71 500,00

Inne 71 500,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 59



Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Własne

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

754

75412

6050

Własne

Własne

6230

Własne

758

25 000,00

Różne rozliczenia 100 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 25 000,00

Dotacje dla OSP 25 000,00

Inne 25 000,00

Rozbudowa budynku strażnicy OSP Zajączki Bankowe, w tym o pomieszczenia garażowe - 
Zapewnienie gotowości bojowej jednostki OSP w zakresie bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego 0003-W

15 000,00

Inne 15 000,00

15 000,00

Rozbudowa budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Borku 7546-W 30 000,00

Inne 30 000,00

30 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 70 000,00

Ochotnicze straże pożarne 70 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00

Zakup i montaż sygnalizacji świetlnej przy drodze gminnej nr 675903P w m. Krzemionka 10 725,29

Inne 10 725,29

10 725,29

Utwardzenie ulicy Dębowej w m. Stobno Siódme 4 428,15

Inne 4 428,15

4 428,15

Utwardzenie pobocza w pasie drogi gminnej nr 675924P ul. Borkowska w m. Godziesze 

Wielkie
19 000,00

Inne 19 000,00

19 000,00

Utwardzenie gruntowych poboczy kruszywem w pasie drogi gminnej dz. Nr 192 w m. Stobno 

Siódme 6 000,00

Inne 6 000,00

6 000,00

Utwardzenie dróg gruntowych w m. Zadowice 15 035,62

Inne 15 035,62

15 035,62

Rekonstrukcja drogi gminnej nr 675960P w miejscowości Wolica 52 000,00

Inne 52 000,00

52 000,00

Rekonstrukcja drogi gminnej dz. nr 79 w miejscowości Bałdoń 25 000,00

Inne 25 000,00

25 000,00

Inne 94 000,00

79 000,00

15 000,00

Inne 21 500,00

21 500,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stobno Siódme dz. 226/21; 226/15; 226/13; 222; 94 000,00

20 000,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stara Kakawa dz. Nr 139 21 500,00

Inne 20 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 60



75818

6800

Własne

851

85111

6220

Własne

85154

6050

Własne

900

90001

6230

Własne

90005

6050

Własne

6370

Polski Ład

90015

6010

Własne

6050

Fundusz sołecki 18 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 116 442,23

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia 
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w m. Końska Wieś 9043-
FS

18 000,00

Inne 18 000,00

Wniesienie do Spółki OświetlenIe Uliczne i Drogowe  z o.o. wkładu pieniężnego w zamian za 
udziały  z przeznaczeniem na rozbudowę  oświetlenia drogowego na terenie Gminy 
Godziesze Wielkie

51 000,00

Inne 51 000,00

51 000,00

4 281 415,06

Oświetlenie ulic, placów i dróg 167 442,23

Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 51 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 281 415,06

Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów użyteczności publicznej w Gminie 
Godziesze Wielkie  stosując źródła energii nisko i zeroemisyjnej - Etap II 8012-W; 8014-PŁ 4 281 415,06

Inne 4 281 415,06

Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów użyteczności publicznej w Gminie 
Godziesze Wielkie  stosując źródła energii nisko i zeroemisyjnej - Etap II 8012-W; 8014-PŁ 52 000,00

Inne 52 000,00

52 000,00

6 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 333 415,06

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 6 000,00

Dotacje celowe dla osób fizycznych na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków 6 000,00

Inne 6 000,00

25 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 506 857,29

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

Wykonanie sieci monitoringu w miejscowości Wola Droszewska 25 000,00

Inne 25 000,00

Inne 10 000,00

10 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 25 000,00

Szpitale ogólne 10 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 10 000,00

Zakup stołu operacyjnego dla potrzeb oddziału chirurgii ogólnej z pododdziałem chirurgii 
naczyniowej

10 000,00

Inne 100 000,00

100 000,00

Ochrona zdrowia 35 000,00

Rezerwy ogólne i celowe 100 000,00

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00

Rezerwa celowa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 61



Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

921

92109

6050

Własne

Fundusz sołecki

Własne

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Własne

92120

17 874,82

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 165 700,00

22 633,72

Zagospodarowanie przestrzeni rekreacyjnej w m. Takomyśle - wybudowanie altany 17 874,82

Inne 17 874,82

11 672,97

Zagospodarowanie placu przy świetlicy wiejskiej w Kolonii Kakawie 22 633,72

Inne 22 633,72

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Zajączkach Bankowych 20 000,00

Inne 20 000,00

8 327,03

Inne 30 000,66

23 906,09

6 094,57

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 90 509,20

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 509,20

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Starej Kakawie 30 000,66

Inne 26 000,00

26 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 256 209,20

Inne 8 000,00

8 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia 
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości Żydów 
9040-FS

26 000,00

Inne 24 846,84

24 846,84

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia 
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości w 
miejscowości Kąpie

8 000,00

Inne 9 000,00

9 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia 
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości w 
miejscowości Godziesze Małe droga nr 675912P

24 846,84

Inne 9 595,39

9 595,39

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia 
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości Stara 
Kakawa 9042-FS

9 000,00

Inne 9 000,00

9 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia 
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości Rafałów 
9041-FS

9 595,39

Inne 12 000,00

12 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia 
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości 
Godziesze Wielkie-Plac Targowy

9 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia 
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w m. Stobno 12 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 62



6570

Polski Ład

Własne

Polski Ład

Własne

6580

Polski Ład 466 000,00

Razem 14 564 387,75

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych 466 000,00

Rewitalizacja budynku - dawny dom mieszkalny w zagrodzie osadników z początku XX 
wieku w Kakawie Kolonii 9212; 9215-PŁ 466 000,00

Inne 466 000,00

Inne 153 000,00

148 000,00

5 000,00

498 000,00

48 700,00

Wymiana podłogi w prezbiterium Kościoła Parafialnego P.W. ŚW. Bartłomieja Apostoła w 
Godzieszach Wielkich

153 000,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych

699 700,00

Przeprowadzenie robót budowlanych i prac konserwatorskich dachu Kościoła Parafialnego 
P.W. ŚW. Bartłomieja Apostoła w Godzieszach Wielkich 546 700,00

Inne 546 700,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 63



w złotych

Treść Klasyfikacja

§
2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy

950

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 951

Przelewy z rachunków lokat 994

Udzielone pożyczki i kredyty 991

Plan przychodów i rozchodów Gminy Godziesze Wielkie w 
2024 roku

Lp. Kwota

Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr ……………

Rady Gminy Godziesze Wielkie

z dnia ………. grudnia 2023 r.

1 4

Przychody ogółem: 6 292 759,00

1 3 839 435,00

1 100 000,00

2 155 886,00

3 2 297 438,00

Rozchody ogółem: 100 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 64



Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe

600 60004 2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego - Miasta Kalisza (lokalny transport zbiorowy) 0 0 105 201,00 0 0 0

600 60004 2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących "Wpółdziałanie Powiatu Kaliskiego i Gminy Godziesze Wielkie w 
realizacji zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w przewozach pasażerskich o charakterze 
użyteczności publicznej"

0 0 50 000,00 0 0 0

600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych realizowanych przez Powiat 
Kaliski na zadania: 1) "Przebudowa drogi powiatowej nr 4630P w m. Wolica w zakresie poprawy 

bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu" w wysokości 79 000,00 zł.  2) "Przebudowa drogi 

powiatowej nr 6232P w m. Borek w  zakresie poprawy bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu" 
w wysokości 12 100,00 zł.

0 0 91 100,00 0 0 0

754 75412 2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom - Dotacje dla OSP 

0 0 0 0 0 83 000,00

754 75412 6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych - Dotacje dla OSP 0 0 0 0 0 25 000,00

801 80104 2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie  zwrotu kosztów utrzymania dzieci w 
przedszkolach

0 0 594 778,00 0 0 0

851 85111 6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych na zadanie "Zakup stołu operacyjnego dla 
potrzeb chirurgii ogólnej z pododdziałem chirurgii naczyniowej"

0 0 10 000,00 0 0 0

855 85516 2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty - dofinansowanie odpłatności za 
pobyt w żłobku "Słodziaki" 0 0 0 36 000,00 0 0

900 90001 6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych - dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków

0 0 0 0 0 6 000,00

900 90095 2310

Dotacja celowa przekazana gminie Miasto Kalisz na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego na realizację  wspólnego zadania w celu zapewnienia  
trwałości projektu pn. „Regionalna Zintegrowana Infrastruktura Informacji Przestrzennej Aglomeracji Kalisko-
Ostrowskiej”.

0 0 2 574,20 0 0 0

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Godziesze Wielkie w 2024 roku

Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr ……………

Rady Gminy Godziesze Wielkie

z dnia ………. grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 65



921 92105 2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego w zakresie kultury

0 0 0 0 0 10 000,00

921 92116 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury - Biblioteka Publiczna Gminy Godziesze 
Wielkie

217 312,00 0 0 0 0 0

921 92120 6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych na zadania: 1) "Przeprowadzenie 

robót budowlanych i prac konserwatorskich dachu Kościoła Parafialnego P.W. ŚW. Bartłomieja Apostoła w 
Godzieszach Wielkich" w wysokości 546 700,00 zł. 2) "Wymiana podłogi w prezbiterium Kościoła 
Parafialnego P.W. ŚW. Bartłomieja Apostoła w Godzieszach Wielkich" w wysokości 153 000,00 zł

0 0 0 0 0 699 700,00

926 92605 2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

0 0 0 0 0 135 000,00

217 312,00 0 853 653,20 36 000,00 0 958 700,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 66



Dział Paragraf Wartość
900 5 000,00

5 000,00

0690 5 000,00

5 000,00

Dział Paragraf Wartość
900 5 000,00

5 000,00

6230 5 000,00

5 000,00Razem:

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych z przeznaczeniem na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków

WYDATKI

Rozdział Treść

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska
Wpływy z różnych opłat

Razem:

Załącznik Nr 7
do Uchwały Nr ……………

Rady Gminy Godziesze Wielkie

z dnia ………. grudnia 2023 r.

Plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska Gminy Godziesze Wielkie w 2024 roku

Rozdział Treść
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

DOCHODY

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 67



Dział Paragraf Wartość
900 3 030 580,00

3 030 580,00

0490 3 020 580,00

0640 6 000,00

0910 4 000,00

3 030 580,00

Dział Paragraf Wartość
900 3 030 580,00

3 030 580,00

4010 171 278,23

4040 13 081,61

4100 20 000,00

4110 30 438,67

4120 2 357,56

4210 5 000,00

4300 2 780 163,05

4360 800,00

4430 2 000,00

4610 3 000,00

4710 2 460,88

3 030 580,00Razem:

Różne opłaty i składki
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne

Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

Wynagrodzenia osobowe pracowników
Dodatkowe wynagrodzenie roczne

WYDATKI

Rozdział Treść
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

Razem:

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień

Załącznik Nr 8
do Uchwały Nr ……………

Rady Gminy Godziesze Wielkie

z dnia ………. grudnia 2023 r.

Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków 
związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

Gminy Godziesze Wielkie w 2024 roku

Rozdział Treść
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

DOCHODY

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 68



l.p.
nr poz. 

Księg sołectwo
Naliczony 

FS na 2024 

rok

dział rozdział paragraf plan Zadanie

600 60016 6050 25 000,00 Rekonstrukcja drogi gminnej dz. nr 79 w miejscowości Bałdoń
1 921 92105 4210 1 000,00 Zakup materiałów dekoracyjnych do wieńca dożynkowego

27 201,95 921 92109 4210 1 201,95 Zakup materiałów do świetlicy wiejskiej w m. Stobno
2 600 60016 6050 21 500,00 Przebudowa drogi gminnej nr 675903P w zakresie chodnika 

29 299,15 921 92109 4270 7 799,15 Remont łazienek w świetlicy wiejskiej w m. Biała
3 600 60016 6050 46 182,42 Przebudowa drogi gminnej nr 675929 P ul. Słonecznej w m. Borek

754 75412 6050 15 000,00 Rozbudowa budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Borku
61 682,42 921 92105 4210 500,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego

4
600 60016 6050 33 454,31

Przebudowa drogi gminnej nr 675900P  w Godzieszach Małych ul. Zadowicka w zakresie 
chodnika - Etap II

921 92105 4210 1 000,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego
36 454,31 921 92109 4210 2 000,00 Zakup materiałów do remontu świetlicy wiejskiej w m. Godziesze Wielkie

5

900 90015 6050 24 846,84

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia 
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości w 
miejscowości Godziesze Małe droga nr 675912P

921 92105 4210 1 000,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego
921 92105 4270 1 000,00 Wspracie orkiestry dętej - naprawa instrumentów

27 846,84 921 92109 4210 1 000,00 Zakup materiałów do remontu świetlicy wiejskiej w m. Godziesze Wielkie

6
600 60016 6050 15 000,00

Budowa bezpiecznego pobocza na ul. Kosmowej od istniejącego chodnika w kierunku wsi 
Godzieszki Etap II

600 60016 6050 19 000,00

Utwardzenie pobocza w pasie drogi gminnej nr 675924P ul. Borkowska w m. Godziesze 

Wielkie 

801 80195 4300 6 000,00 Wykonanie muralu na budynku szkoły w m. Godziesze Wielkie

900 90015 6050 9 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia 
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości 
Godziesze Wielkie - Plac Targowy

921 92105 4210 1 000,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego
921 92105 4210 1 595,48 Wspracie orkiestry dętej - zakup instrumentów

54 095,48 921 92109 4210 2 500,00 Zakup materiałów do remontu świetlicy wiejskiej w m. Godziesze Wielkie
7 600 60016 6050 16 366,41 Przebudowa drogi gminnej nr 675952P Godzieszki - Skrzatki

921 92105 4210 1 200,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego
921 92105 4210 500,00 Wspracie orkiestry dętej - zakup materiałów

18 566,41 921 92109 4210 500,00 Zakup materiałów do remontu świetlicy wiejskiej w m. Godziesze Wielkie

Fundusz sołecki na 2024 rok 

5.
Godziesze Małe II 
Ostrowska

6. Godziesze Wielkie

7. Godzieszki

Biała2.

3. Borek

4.
Godziesze Małe I 
Zadowicka

Załącznik Nr 9
do Uchwały Nr ……………

Rady Gminy Godziesze Wielkie

z dnia ………. grudnia 2023 r.

1. Bałdoń

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 69



8 600 60016 6050 27 123,46 Przebudowa drogi gminnej nr 675900P dz. nr 83 obręb Sobocin
754 75412 4300 5 000,00 Wykonanie częściowego ocieplenia budynku remizy OSP w Józefowie

33 123,46 921 92105 4210 1 000,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego
600 60016 4270 8 000,00 Remont drogi gminnej w m. Kąpie dz. nr 70
900 90004 4210 1 425,29 Zakup materiałów do pielęgnacji zieleni w m. Kąpie

13

900 90015 6050 8 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia 
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości Kąpie

921 92105 4210 2 000,00 Wsparcie dla KGW Krzemionka - zakup sprzętu AGD
20 725,29 921 92105 4210 1 300,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego

9 921 92105 4210 1 000,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego
921 92109 4210 4 000,00 Zakup wyposażenia placu przy świetlicy wiejskiej w Kolonii Kakawie

27 633,72 921 92109 6050 22 633,72 Zagospodarowanie placu przy świetlicy wiejskiej w Kolonii Kakawie

10
600 60016 4210 1 172,97

Zakup paliwa i przepustów potrzebnych do oczyszczenia i udrożnienia rowów wzdłuż drogi 
gminnej w m. Końska Wieś

900 90004 4300 1 000,00 Utrzymanie i pielęgnacja zieleni przy drodze w m. Końska Wieś

900 90015 6050 18 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia 
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości Końska 
Wieś

921 92105 4210 1 000,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego
921 92105 4270 1 000,00 Wspracie orkiestry dętej - naprawa instrumentów
921 92105 4300 1 500,00 Organizacja festynu dla dzieci z m. Końska Wieś - zakup usług

24 672,97 921 92109 4210 1 000,00 Zakup materiałów do remontu świetlicy wiejskiej w m. Godziesze Wielkie
600 60016 4210 1 000,00 Oczyszczenie rowów na terenie m. Krzemionka
600 60016 6050 8 000,00 Przebudowa drogi gminnej nr 675903P w zakresie chodnika

600 60016 6050 10 725,29 Zakup i montaż sygnalizacji świetlnej przy drodze gminnej nr 675903P w m. Krzemionka
900 90004 4210 500,00 Utrzymanie zieleni - zakup materiałów

20 725,29 921 92105 4210 500,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego
11 600 60016 6050 15 000,00 Przebudowa drogi gminnej - obręb Nowa Kakawa, działka nr 249

600 60020 4210 4 500,00 Zakup i montaż wiaty przystankowej
921 92105 4210 1 000,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego
921 92105 4210 1 000,00 Organizacja festynu rodzinnego - zakup materiałów
921 92105 4300 2 000,00 Organizacja festynu rodzinnego - zakup usług

26 276,71 921 92109 6050 2 776,71 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Starej Kakawie
12 600 60016 6050 21 500,00 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stara Kakawa dz. Nr 139 - Etap I

900 90015 6050 9 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia 
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości Stara 
Kakawa

921 92105 4210 1 000,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego
921 92105 4300 3 000,00 Organizacja festynu rodzinnego - zakup usług

37 317,86 921 92109 6050 2 817,86 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Starej Kakawie

15
600 60016 4210 1 000,00

Zakup przepustów oraz paliwa w celu montażu w pasie dróg gminnych na terenie wsi 
Rafałów

13. Nowa Kakawa 

14. Stara Kakawa

Rafałów

9.

8. Józefów

Kąpie

10. Kolonia Kakawa

Krzemionka

11. Końska Wieś

12.
14

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 70



900 90015 6050 9 595,39

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia 
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości Rafałów

921 92105 4210 1 000,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego
921 92109 4210 1 000,00 Zakup wyposażenia placu przy świetlicy wiejskiej w Kolonii Kakawie

13 095,39 921 92109 6050 500,00 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Starej Kakawie
921 92105 4210 1 300,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego

16 921 92109 4210 37 000,00 Remont świetlicy wiejskiej w m Saczyn 
47 557,15 921 92109 4270 9 257,15 Remont świetlicy wiejskiej w m Saczyn 

19 921 92105 4210 1 500,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego
921 92105 4210 4 000,00 Zakup maszyny do popcornu i maszyny do waty cukrowej - wsparcie dla KGW Skrzatki

921 92105 4300 4 402,89 Organizacja festynu rodzinnego z okazji Dnia Dziecka i Dnia Matki - zakup usług
10 902,89 921 92109 4210 1 000,00 Zakup materiałów do remontu świetlicy wiejskiej w m. Godziesze Wielkie

17 600 60016 6050 20 000,00 Przebudowa drogi gminnej w m. Stobno dz. Nr 67

900 90015 6050 12 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia 
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości Stobno

921 92105 4300 3 337,44 Organizacja uroczystości kulturalnych
38 674,88 921 92109 4210 3 337,44 Zakup materiałów do świetlicy wiejskiej w m. Stobno

18 600 60016 4210 5 000,00 Zakup progu zwalniającego i lustra drogowego w pasie drogi gminnej nr 675946P
600 60016 6050 4 428,15 Utwardzenie ulicy Dębowej w m. Stobno Siódme

600 60016 6050 6 000,00

Utwardzenie gruntowych poboczy kruszywem w pasie drogi gminnej dz. Nr 192 w m. Stobno 

Siódme
600 60016 6050 15 000,00 Przebudowa drogi gminnej dz. nr 226/21, 226/15, 226/13, 222 m. Stobno Siódme
801 80195 4210 2 000,00 Dofinansowanie ZHP w Stobnie Siódmym
921 92105 4210 1 000,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego

38 428,15 921 92109 4210 5 000,00 Zakup materiałów do świetlicy wiejskiej w m. Stobno
20 921 92105 4210 1 000,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego

18 874,82 921 92109 6050 17 874,82 Zagospodarowanie przestrzeni rekreacyjnej w m. Takomyśle - wybudowanie altany
21 921 92105 4210 1 000,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego

5 000,00 921 92105 4300 4 000,00 Organizacja Dnia Dziecka w m. Wola Droszewska - zakup usług
22 600 60016 6050 52 000,00 Rekonstrukcja drogi gminnej nr 675960P w miejscowości Wolica

921 92105 4210 1 482,42 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego
921 92105 4300 3 000,00 Organizacja festynu dla mieszkańców m. Wolica - zakup usług
921 92109 4210 4 500,00 Zakup wyposażenia dla Domu Ludowego w m. Wolica

61 682,42 921 92109 4210 700,00 Materiały do utrzymania Domu Ludowego w m. Wolica
23 600 60016 6050 15 035,62 Utwardzenie dróg gruntowych w m. Zadowice

900 90004 4210 3 000,00 Pielęgnacja zieleni na terenie m. Zadowice
921 92105 4210 2 000,00 Organizacja uroczystości kulturalnych - zakup materiałów
921 92105 4300 2 000,00 Organizacja uroczystości kulturalnych - zakup usług

35 035,62 921 92109 4210 13 000,00 Zakup płytek do remontu zaplecza kuchennego w świetlicy wiejskiej w m. Zadowice
24 921 92105 4210 1 000,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego

12 672,97 921 92109 6050 11 672,97 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Zajączkach Bankowych
25 600 60016 4210 4 500,00 Zakup materiałów do utwardzenia dróg dojazdowych do pól

Żydów

16. Saczyn

15. Rafałów

23. Zadowice

22. Wolica

Zajączki Bankowe24.

20. Takomyśle

21. Wola Droszewska

17. Skrzatki

18. Stobno

19. Stobno Siódme

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 71



900 90004 4210 3 000,00 Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Żydów - zakup materiałów

900 90015 6050 26 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia 
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości Żydów

921 92105 4210 5 000,00 Zakup namiotu biesiadnego

921 92105 4210 713,21 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego
45 213,21 921 92109 4270 6 000,00 Remont świetlicy wiejskiej w m. Żydów

Razem: 772 759,36

Dział Rozdz. paragraf kwota zł
600 60016 4210 12 672,97

4270 8 000,00

6050 371 315,66

60020 4210 4 500,00

754 75412 4300 5 000,00

6050 15 000,00

801 80195 4210 2 000,00

4300 6 000,00

900 90004 4210 7 925,29

4300 1 000,00

90015 6050 116 442,23

921 92105 4210 38 591,11

4270 2 000,00

4300 23 240,33

92109 4210 77 739,39

4270 23 056,30

6050 58 276,08

Razem: 772 759,36

Żydów25.

Zestawienie wydatków wg klasyfikacji

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 72



Dział Paragraf Wartość

756 251 500,00

251 500,00

0270 51 500,00

0480 200 000,00

251 500,00

Dział Paragraf Wartość
851 251 500,00

6 620,00

4110 520,00

4120 100,00

4170 3 000,00

4300 3 000,00

244 880,00

3030 1 000,00

4110 2 000,00

4120 250,00

4170 55 000,00

4210 37 000,00

4300 115 130,00

4520 4 500,00

4700 5 000,00

6050 25 000,00

251 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Razem:

WYDATKI

Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii Gminy Godziesze Wielkie w 2024 roku

Zakup usług pozostałych
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi
Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup usług pozostałych

Ochrona zdrowia

85153 Zwalczanie narkomanii

Składki na ubezpieczenia społeczne

Razem:

Rozdział Treść

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

Załącznik Nr 10
do Uchwały Nr ……………

Rady Gminy Godziesze Wielkie

z dnia ………. grudnia 2023 r.

DOCHODY

Rozdział Treść
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 73



Dział Paragraf Wartość
855 64 500,00

64 500,00

2100 64 500,00

64 500,00

Dział Paragraf Wartość
855 64 500,00

64 500,00

3290 49 200,00

4740 1 800,00

4860 13 500,00

64 500,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy

Razem:

Rodzina

85595 Pozostała działalność
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

WYDATKI

DOCHODY

Rozdział Treść

85595 Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Razem:

Załącznik Nr 11
do Uchwały Nr ……………

Rady Gminy Godziesze Wielkie

z dnia ………. grudnia 2023 r.

Plan dochodów i wydatków Gminy Godziesze Wielkie z funduszu pomocy 
dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 roku

Rozdział Treść
Rodzina

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 74



Dział Paragraf Wartość
921 1 112 000,00

1 112 000,00

6090 1 112 000,00

1 112 000,00

Dział Paragraf Wartość
921 1 112 000,00

1 112 000,00

6570 646 000,00

6580 466 000,00

1 112 000,00

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych na zadanie "Rewitalizacja budynku - dawny dom mieszkalny w zagrodzie 
osadników z początku XX wieku w Kakawie Kolonii" 9212; 9215-PŁ

Razem:

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych na zadania: 1) "Przeprowadzenie robót budowlanych i prac konserwatorskich 
dachu Kościoła Parafialnego P.W. ŚW. Bartłomieja Apostoła w Godzieszach Wielkich" w 
wysokości 498 000,00 zł. 2) "Wymiana podłogi w prezbiterium Kościoła Parafialnego P.W. ŚW. 
Bartłomieja Apostoła w Godzieszach Wielkich" w wysokości 148 000,00 zł

WYDATKI

Rozdział Treść

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

Razem:

Załącznik Nr 12
do Uchwały Nr ……………

Rady Gminy Godziesze Wielkie

z dnia ………. grudnia 2023 r.

Plan dochodów i wydatków funduszu przeciwdziałania Covid-19 Gminy Godziesze Wielkie w 
2024 roku

Rozdział Treść
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

DOCHODY

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 75



Dział Paragraf Wartość
900 4 281 415,06

4 281 415,06

6370 4 281 415,06

4 281 415,06

Dział Paragraf Wartość
900 4 281 415,06

4 281 415,06

6370 4 281 415,06

4 281 415,06Razem:

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych na zadanie: 
"Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów użyteczności publicznej w 
Gminie Godziesze Wielkie  stosując źródła energii nisko i zeroemisyjnej - Etap II" 
8012-W; 8014-PŁ

WYDATKI

Rozdział Treść

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Razem:

Załącznik Nr 13
do Uchwały Nr ……………

Rady Gminy Godziesze Wielkie

z dnia ………. grudnia 2023 r.

Plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z 
programu Polski Ład Gminy Godziesze Wielkie w 2024 roku

Rozdział Treść
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

DOCHODY

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C89A3CC-32CF-48CC-928D-C4CFBECC1E33. Podpisany Strona 76


	ZARZĄDZENIE NR 822/2023 WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 8 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


